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ALBANIË
E	 3475	 0	 N° 6 ‘1913 opdruk dubbele adelaar 20 Pa roze’ op fragment, met fotocertificaat (A.Ph.S),  
			   zm (Yv € 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 60	 . . . . . . .    
E	 3476	 0	 N° 6 (7x) en 7 (2x) “Adelaar op 10p. en 20p.” op fragment met stempel 1913”, kleine  
			   beschadigingen, m/ntz (Mi. €1.290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 3477	 ✉	 1913, briefkaart P 1 b ‘20 Pa rood met rode opdruk, dubbele adelaar’ zeldzaam, zm (Mi € 2.000) . . . .     @	 150	 . . . . . . .    
E	 3478	 ✉	 1950, aangetekende brief van Sjengjergj naar Bilisht, met o.a. toeslagzegel Rode Kruis  
			   (Mi N° 1, zegelwaarde € 450), zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 40	 . . . . . . .    
E	 3479	 ✉	 1962 N° 642/44 (Mi.) “1962 Juri Gagarin” op omslag met stempel 15/2/62 (eerste dag), zm. . . . . . . .         @	 20	 . . . . . . .    
A	 3480	 */0	 1920/1980 Startverzameling in insteekboek, overwegend gest., ook thema aanwezig, zm/m. . . . . . . .         @	 40	 . . . . . . .    
A	 3481	 0	 1947/1990, samenstelling in insteekboek, w.o. veel volledige reeksen en blokken, zm/m.. . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3482	 **	 1964/1999, verzameling in 2 insteekboeken, w.o. veel thema, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 40	 . . . . . . .    

ANDORRA FRANS
ANDORRA Frans

E	 3483	 *	 N° 2a ‘1931, 1c grijs met dubbele opdruk’ diverse keurmerken (w.o. Brun), gom iets beschadigd  
			   (door verwijderen scharnier) zoniet mooi en zeldzaam zegel, m (Yv € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 140	 . . . . . . .    
E	 3484	 *	 N° 19/32 “1931 Merson hoge waarden”, zm/ntz (Yv. €1.070) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              F	 100	 . . . . . . .    
B	 3485	 **	 1967/1997, verzameling in volledige velletjes, zm (Yv ** € 1.919 en Gest. (CEPT 1975) € 150). . . . . .       @	 100	 . . . . . . .    

BALTISCHE STATEN
BALTISCHE STATEN - Letland
E	 3486	 ✉	 1934 PA 3 (verso), 4 en 5 (2x) op aangetekende brief van DC Liepaja 5-1-1934 naar Ligny, zm. . . . . . .      F	 30	 . . . . . . .    

BALTISCHE STATEN - Litouwen
F	 3487	 *	 N° 343/47 ‘1933, Litouwse kinderen’ (blokken van 4) met opdruk Darius- Girenas in zwart en extra 
			   groene opdruk.Ten behoeve van Litouws Consulaat New York, ale zegels gekeurd Brun en elk blok 
			   gekeurd Bruechig- UITERST ZELDZAAM (oplage 75x), zm (Mi cote voor ** € 20.000) - 
			   zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 1200	 . . . . . . .    
F	 3488	 (*)	 Mittellitouwen N° 40 B, ongetande proefdrukken (?) 10M, in aangenomen kleur lila en lichtgeel  
			   en violet (volledige vellen van 50), zonder gom, m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 20	 . . . . . . .    

BALTISCHE STATEN - Verzameling/Samenstelling
A	 3489	**/*/0	 Diverse Baltische landen1920/1936 Gespecialiseerde verzameling in insteekboek met veldelen, 
			   variëteiten, betere LP, etc., interessant voor specialist, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 250	 . . . . . . .    
D	 3490	 ✉	 Diverse Baltische landen, kleine gevarieerde samenstelling (74 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 Bod	 . . . . . . .    

BULGARIJE
A	 3491	 */0	 1879/1985, samenstelling in dik insteekboek, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 3492	 0	 1960/1988, samenstelling 129 blokken of velletjes, in insteekboek, w.o. ongetand, zm. . . . . . . . . . . .            @	 30	 . . . . . . .    
A	 3493	 **	 1961/1991, samenstelling zegels en blokken, in insteekboek, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 30	 . . . . . . .    
A	 3494	 **/❒	 1975/1985, samenstelling in insteekboek, w.o. reeksen en blokken, ook ongetand, zm. . . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
B	 3495	 ✉	 Samenstelling overwegend grootformaat themazegels, aangetekend of gewone post,  
			   m/ntz (98 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 3496	 0	 N° 92 “Photogram” op briefkaart, wat roest bij zegel, zeldzaam, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 14	 . . . . . . .    
A	 3497	 MIX	 1849/1920 Verzameling in ringband met veel klassiek, in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . .            @	 60	 . . . . . . .    
F	 3498	**/*/0	 1849/1920 Verzameling op albumbladen, vanaf klassiek met veel gestempeld, zm/m/ntz  
			   (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 120	 . . . . . . .    
F	 3499	**/*/0	 1849/1920 Verzameling op Schaubek bladen met veel klassiek (stempels!), daarna vrijwel  
			   alles ongestempeld, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 3500	 ✉	 1870/1920, deelverzameling in Lindneralbum, w.o. 4 voorlopers, zegels + iets Bund, zm/m/ntz. . . . . .      @	 40	 . . . . . . .    
F	 3501	 0	 1900/1920 Kleine verzameling op bladen met o.a. n° 189/95, 181/IV (Befund), 116/IIA/133/IIA 
			   met Befund voor 128/130I en 131/133IIA, zm/m (Mi. +€900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 60	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Braunschweig”
F	 3502	 */0	 1852/1865, mooie verzameling op bladen, w.o. N° 1, 2, 3 (met cert.), 4, 5, en 10, tevens 5 
			   poststukken, in zeer goede kwaliteit, hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 400	 . . . . . . .    

Vijfde veilingdag - vervolg 	 Vrijdag - 27 Juni 2025
Cinqième jour de vente - suite 	 Vendredi - 27 Juin 2025
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DUITSLAND - Oude Staten “Heligoland”
E	 3503	 0	 Heligoland : N° 4 ‘6 S groen en rood’ met centraal geplaatste ‘Helgoland’ stempel (16OC 1873), 
			   in perfekte staat en echt gebruikt- zeldzaam (Mi € 600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 125	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Nord Deutsche Postbezirk”
E	 3504	 ✉	 1869 N° 19 “1kr. groen” (1 paar + 1 zegel) op brief van “Frankfurt Stadt Post Exp n° 2” in kader, 
			   23 dec. 1869 naar Wenen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 50	 . . . . . . .    
E	 3505	 ✉	 1869 Mooie brief van Crefeld naar Lyon via een militair kamp voor de Frans-Duitse oorlog 
			   gefrankeerd met Mi. n° 1, 16 en 17, interessant, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 80	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Preussen”
E	 3506	 ✉	 1862 N° 12 “3sg. geeloranje”, volrandig op brief van Bocholt 4 febr. 1862 in kader naar Utrecht + 
			   “Franco”, zeldzaam, prachtig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 3507	 ✉	 1867 N° 17 “2sg. ultramarijn” op brief DC Aachen 20 maart 1867 + “Franco” naar Utrecht 
			   (Nederland), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 22	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 3508	 ✉	 1865 N° 18 “3ngr. bruinoranje” op brief van DC “Chemnitz 21 nov. 1865” naar Amsterdam  
			   + Franco, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 22	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Schleswig- Holstein” 
F	 3509	 0	 N° 3/25 (zonder 12), w.o. attest voor N° 24 + 2 brieven, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 120	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Thurn & Taxis”
E	 3510	 ✉	 1865 N° 43 “6kr. blauw” in paar op rouwbrief met vierringstempel 134, Mainz 5/1/1866 naar  
			   Le Roeulx/België, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 40	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
F	 3511	 MIX	 Verzameling op bladen origineel en nadrukken w.o. Braunschweig, Lübeck, Bremen, Hannover, 
			   Hamburg, Baden, Thurn und Taxis, Norddeutscher Postbezirk, goed na te zien, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 250	 . . . . . . .    
F	 3512	 (*)/0	 Leuke samenstelling van diverse staten, w.o. Baden, Bayern, Preussen, Sachsen, Württemberg, 
			   meest in behoorlijke kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    
KB	3513	 ✉	 Voorlopers Duitsland, 12 stuks, meerdere postmerken en porten, zie scans, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    
KB	3514	 ✉	 Voorlopers Duitsland, 12 stuks, meerdere postmerken en porten, zie scans, zm/m. . . . . . . . . . . . . . .                @	 16	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Burelen in China
E	 3515	 0	 N° M6-II ZS ‘50 Pf’ (in paar) stempel Tsingtau Kiautschou (meeloper) met fotocertificaat,  
			   zm- ZELDZAAM. - zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 100	 . . . . . . .    

DUITSLAND - Kolonies, Sudwestafrika
E	 3516	 *	 N° I en II “1897 - 25pf. geeloranje” en “50pf. helderroodbruin”, certificaat Jäschke-Lantelme en 
			   keuren, zm (Mi. €560). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 3517	 0	 N° 20/23 “1901 - Hohenzollern 1, 2, 3 en 5 Mark zonder watermerk”, zm (Mi. €343) . . . . . . . . . . . . . .             F	 40	 . . . . . . .    
E	 3518	 0	 N° 29A, 30A, 32A, 32B “1906 - Hohenzollern 1, 2 Mark en 5 Mark, beide types met watermerk,  
			   zm (Mi. €400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 54	 . . . . . . .    
F	 3519	 */0	 1897/1906 Kleine verzameling opdrukken en Hohenzollern, n° 12 en 27 (gest.) minder mooi,  
			   alle overige zeer mooi, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    

Oberschlesien
E	 3520	 0	 N° 10F “1920 - foutdruk 5pf. op 15pf. donkerviolet” op fragment, gesigneerd Schaer, zm (Mi. €800) . . .  F	 100	 . . . . . . .    

Danzig
F	 3521	**/*/0	 1920/1939 Verzameling op albumbladen met groot aantal zegels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 40	 . . . . . . .    

Saar
E	 3522	 0	 N° 267/71 “Volkshilfe 1949” w.v. 4 zegels gekeurd Ney, zm (Mi. € 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    

BEZETTING
Bezetting tijdens de 2° W.O.
E	 3523	 0	 Private Ausgaben 1944 Dänische Legion, Mi n° I/II met verzoekstempel (zoals vermeld in Michel),  
			   zeldzaam, zm (Mi. €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 230	 . . . . . . .    

Lokaal uitgaven
F	 3524	 **	 Schwarzenberg I ‘1945 Hitler met opdruk’ volledige reeks (alle gekeurd Zierer), zm.. . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    

Franse bezetting
E	 3525	 0	 Baden BL 2 ‘1949 Rode Kruis’, met certificaat, zm (Mi € 1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 150	 . . . . . . .    

Sovjet bezetting
E	 3526	 **	 N° II a/d ‘1948 Leipzig 22 Bezirk 27, hoge waarden’ zm (Mi € 718). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 60	 . . . . . . .    
E	 3527	 0	 Thüringen BL 2t ‘1945 Friedensweihnacht’ (dun, iets getint papier, miniem dun plekje en  
			   2 speldenprikjes), m/ntz (Mi € 3.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 200	 . . . . . . .    
E	 3528	 **	 Thuringen, BL 84aYY I “Wederopbouw”, zm (Mi. €2.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 200	 . . . . . . .    
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F	 3529	 **	 West Sachsen N° 116/65, mooie verzameling postfris, tevens brieven, variëteiten, diverse zegels 
			   gekeurd, zm (Mi € ++4.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 500	 . . . . . . .    
E	 3530	 0	 West-Sachsen, BL 5 Yb “Leipzeigermesse 1946” met speciale stempel “Leipzig C1”, zm (Mi. €1.400) . . .  F	 120	 . . . . . . .    

Amerikaanse en Britse bezetting - BIZONE
E	 3531	 **	 N° I/I SDDD “1948 - 1pf. zwart” met verticale drievoudige druk, keur Bühler, zm (Mi. _._) . . . . . . . . . .         F	 30	 . . . . . . .    
E	 3532	 **	 N° II a/I S “1948 - 3pf. geelbruin” met verticale bandopdruk, keur Bühler, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 20	 . . . . . . .    
E	 3533	 **	 N° III a/I SD “1948 - 4pf. zwartblauw” met verticale dubbeldruk, keur Bühler, zm. . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 30	 . . . . . . .    
E	 3534	 **	 N° IV a/I SD “1948 - 5pf. geelgroen” met verticale dubbeldruk, keur Bühler, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 30	 . . . . . . .    
E	 3535	 **	 N° 13 Cz “M in ovaal, 6pf. geeloranje” met fotocertificaat Schlegel A., zm (Mi. €200). . . . . . . . . . . . . .               @	 18	 . . . . . . .    
E	 3536	 0	 N° 20 US ‘1945, 6 Pf oker’ verticaal ongetand, ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (Mi 
			   € 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 180	 . . . . . . .    
E	 3537	 **	 N° 38 II R “1948 - 8pf.”, netopdruk op gomzijde, keur Schlegel en dr. Dub, zm (Mi. €90). . . . . . . . . . .            @	 12	 . . . . . . .    
E	 3538	 **	 N° 55I SD “1948 - 12pf. rood” met verticale dubbeldruk, keur Bühler, zm (Mi. €240). . . . . . . . . . . . . .               @	 24	 . . . . . . .    
E	 3539	 **	 N° 61I SP “1948 - 25pf. ultramarijn” met verticale dubbeldruk, keur Bühler, zm (Mi. €200) . . . . . . . . .          @	 20	 . . . . . . .    
E	 3540	 0	 N° 59I, 60I, 61I, 64I, 67I, 62II, 64II “1948 bandopdruk 16, 24, 25, 40 en 75pf.” netopdruk 
			   “25pf.” en “40pf.” alle gestempeld, 4 betere zegels met keur Schlegel, zm (Mi. €1.640). . . . . . . . . . . . .            F	 130	 . . . . . . .    
E	 3541	 0	 N° V/I, I/II en V/II “1948 - 6pf. bandopdruk”, “9f.” en “6pf.” met opdruk gestempeld,  
			   alle met keur Schlegel, zm (Mi. €870). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 70	 . . . . . . .    

Geallieerde bezetting
E	 3542	 **	 N° 944 DZ, 946 DZ en 947 DZ “1947/48 6pf., 10pf. en 12pf.”, blokken van 4 met randparen met 
			   “Druckerzeichen”, zm (Mi. +€120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 18	 . . . . . . .    
E	 3543	 0	 N° 951d “1947 - 24pf. lebhaftbraunorange blok van 4”, certificaat Hohmann, zm (Mi. €720) . . . . . . . . .        F	 60	 . . . . . . .    

REICH
REICH - Reeksen
E	 3544	 **	 N° 15,16 en 19 “1872 - 2kr. oranje”, “1/4gr. grijsviolet” en “1gr. karmijn”, “1gr.” heeft 
			   roestvlekje, zm/m (Mi. €780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 80	 . . . . . . .    
E	 3545	 0	 N° 27 “27 1/2c. grijs”, op aangetekende brief van Haarlem (NL) naar Reichspräsident Hindenburg, 
			   interessant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 150	 . . . . . . .    
E	 3546	 0	 N° 87-IIa W OR 292 ‘1915, 20 Pf lilaultramarijn’ gekeurd (Jaschke en Diena), zm (Mi € 300). . . . . . . . .        F	 24	 . . . . . . .    
E	 3547	 **	 N° 96A-II ‘1919 Kriegsdruck 3 Mark’ zm (Mi € 900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 110	 . . . . . . .    
E	 3548	 0	 N° 206 WF “10 Mark rood” met variëteit “Witte ondergrond” (niet gekeurd op stempel),  
			   zm/ntz (Mi. € 1.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    
E	 3549	 0	 N° 399x “1926 - 10 + 10pf. wmk 2x”, Befund BPSB, zm (Mi. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 150	 . . . . . . .    
F	 3550	 **	 N° 425/29, 463/64 en 540/43 ‘1928 Nothilfe, 1932 Nothilfe’ nieuwe waarden en  
			   1934 Kolonialforscher (deze befund BPSB)’, zm (Mi € 490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 44	 . . . . . . .    
E	 3551	 0	 N° 425 X ‘1928 Norhilfe 5 + 5 Pf staand Wmk’ ZELDZAAM, met fotocertificaat, zm (Mi € 4.500). . . . . . .      F	 540	 . . . . . . .    
E	 3552	 0	 N° 426x “1928 - 8 + 7pf. wmk 2x”, Befund BPSB, zm (Mi. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 3553	 0	 N° 427x “1928 - 15 + 15pf. wmk 2x” met bladboord, Befund BPSB, zm (Mi. €700). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 90	 . . . . . . .    
F	 3554	 **	 N° 467/73 (met certificaat BPSB) 512/2 en 548/53 (met certificaat BPSB) ‘1932/34,  
			   3 reeksen Hindenburg’, zm (Mi € 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 40	 . . . . . . .    
E	 3555	 **	 N° 482/95 ‘1933 Hindenburg Wmk Wafeln’ met fotocertificaat, zm (Mi € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . .                 F	 140	 . . . . . . .    
E	 3556	 **	 N° 499A/504A, 506A, 507A en 505 B ‘1933 Wagner’ met fotocertificaat, zm (Mi € 2.500) . . . . . . . . . . .          F	 300	 . . . . . . .    
E	 3557	 0	 N° 508/11 ‘1933, 10 Jaar Nothilfe’ samenhangend uit blok op fragment, met fotocertificaat,  
			   zm (Mi € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3558	 **	 N° 554/55 ‘1934, Schiller’ Befund (BPSB), zm (Mi € ++100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 16	 . . . . . . .    
E	 3559	 **	 N° 695/97 ‘1939 Nürburgring- Rennen’ met fotocertificaat, zm (MI € 300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 36	 . . . . . . .    
E	 3560	 0	 N° 909/10 “1945 SA en SS” met stempel “Berlin 22.4.45”, beide gekeurd Schlegel, zm.. . . . . . . . . . . .             @	 30	 . . . . . . .    
KB	3561	 **	 1943 Hitler 4 Pf en 6 Pf (volledige rol van 500 + groot deel van een rol + 5 Pf in bijna  
			   volledige rol), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 30	 . . . . . . .    

REICH - Luchtpost
E	 3562	 0	 N° 378/84 ‘1926 Adler’ diverse waarden met bladboord, met fotocertificaat, zm (Mi €1.200). . . . . . . . .        F	 140	 . . . . . . .    
E	 3563	 *	 N° 496/98 “Chicagofahrt 1933”, zm/m (Mi. €1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 100	 . . . . . . .    
E	 3564	 **	 N° 529/39 ‘1934 Luchtpost’ w.o. Zeppelin, zm (Mi € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 96	 . . . . . . .    

REICH - Blokken
E	 3565	 **	 BL 1 ‘1930 IPOSTA’ met fotocertifcaat, zm (Mi € 1.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 200	 . . . . . . .    
E	 3566	 0	 BL 1 ‘1930 IPOSTA, met stempel Köln’ met fotocertificaat, zm (Mi € 2.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 200	 . . . . . . .    
F	 3567	 **	 BL 2 ‘1933, 10 Jaar Nothilfe’, met certificaat BPSB, zm (Mi € 6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 600	 . . . . . . .    
F	 3568	 **	 BL 2 “1933 - Nothilfe”, postfris met attest BPSB, zm (Mi. € 6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 600	 . . . . . . .    
F	 3569	 **	 BL 4/6 en 10 ‘1936/37 Munchen Riem (beide) en Ol. Spelen’, zm (Mi € 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 50	 . . . . . . .    
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F	 3570	 **	 BL 7/9 en 11 ‘1937 Hitler’ de 4 blokken, zm (Mi € 965) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 96	 . . . . . . .    

REICH - Dienst
E	 3571	 **	 N° 169c “1943 - 6pf. schwarzgrauviolett”, blok van 9, certificaat A. Schlegel, alle zegels met keur,  
			   zm (Mi. €765) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3572	 **	 N° 169c “1943 - 6pf. schwarzgrauviolett paar” met keur A. Schlegel, zm (Mi. €170) . . . . . . . . . . . . . .               @	 22	 . . . . . . .    

REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 3573	*/(*)/0	 1871/1945 Quasi volledige verzameling in Davo album, overwegend gest., waarbij n° 10/11 gest.,  
			   27 gest., 66 III gest., Wapenschilden gest., 407/9 gest., Wagner gest., luchtpost gest.,  
			   zeppelin gest. (w.o. met keur), Polarfahrt gest., Chicagofahrt gest., dienst, BL 1 *, BL 2 *,  
			   BL 3 gest., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 1000	 . . . . . . .    
A	 3574	**/*/0	 1872/1944, voorraad in insteekboek, met veel zegels, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
A	 3575	**/*/0	 1875/1945 Eenvoudige verzameling gevolgd door enorme hoeveelheid volledige vellen en veldelen,  
	 	 	 Infla en Hitler in 2 banden, prachtkoop voor verzamelaar van plaatfouten en variëteiten, zm/ntz. . . . .      @	 100	 . . . . . . .    
F	 3576	 **/0	 1902/1905 Gespecialiseerde samenstelling Germania (w.o. spiegeldruk) en “Darstellungen”,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 30	 . . . . . . .    
F	 3577	 0	 1923/1932, verzameling op albumbladen, w.o. N° 351/54, 384, 407/09, 423/24, 459/62, dienst,  
			   zm/m/ntz (Mi € 1.825) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 70	 . . . . . . .    

REICH - Propaganda
E	 3578	 PWS	 2 Feldpostkaarten propaganda (1x SS kaart) Churchill en Chamberlain,  
			   beide verstuurd uit Polen, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 30	 . . . . . . .    

BUND
BUND - Reeksen
E	 3579	 **	 N° 123/38 ‘1951 Posthorn’ met fotocertificaat, veel belangrijke zegels gekeurd Schlegel  
			   (25, 40, 50, 60, 70- en 90 Pf), de 80 Pf beschadigd, ntz) alle andere zeer mooi (Mi € 2.200). . . . . . . . .        F	 160	 . . . . . . .    
E	 3580	 **	 N° 123/38 “Posthoorn”, prachtig, zm (Mi. €2.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 200	 . . . . . . .    
E	 3581	 0	 N° 305 “1959 Heuss III - 40pf. blauw” (blok van 4), zeldzaam in horizontaal paar, zm (Mi €800). . . . .      @	 30	 . . . . . . .    

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 3582	**/*/0	 1945/2001 Verregaand volledige verzameling in 3 Davo albums met betere reeksen postfris  
			   w.o. Heuss 1954 (ook boekjes), volledig ** vanaf 1954, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 200	 . . . . . . .    
A	 3583	 **	 1945/2000, verzameling in 3 dikke insteekboeken, incl boekjes en samenstelling van boekjes,  
			   zm (Mi € +/- 6.300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 300	 . . . . . . .    
A	 3584	 **	 1948/1990, in 2 Safealbums + insteekboek, met boekjes en langlopende reeksen, incl Berlijn  
			   opdrukken (met keur, zonder garantie), zm/ntz (Mi € +/- 3.700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 240	 . . . . . . .    
A	 3585	**/*/0	 1949/1976 Verzameling in 2 Safe albums, beginperiode meest gestempeld met betere zegels, zm. . . .     @	 70	 . . . . . . .    
A	 3586	 0	 1949/1991 Samenstelling van 2 verzamelingen vrij volledig vooral in de beginjaren goed  
			   aanvulbaar, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           @	 26	 . . . . . . .    
A	 3587	**/*/0	 1949/2012, verzameling in klemband, w.o. betere reeksen vd beginperiode, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . .            @	 90	 . . . . . . .    
A	 3588	 **/0	 1949/2004, overgrote meerderheid postfris in Davoalbum en 3 Lindneralbums, incl blokken, zm/ntz.. .   @	 120	 . . . . . . .    
E	 3589	**/*/0	 1951 Leuke samenstelling van Posthorn combinaties w.o. WI, zm (Mi. €310). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 28	 . . . . . . .    
A	 3590	 **	 1954/1999 Verzameling met dubbels in insteekboek, zm (Mi. €4.000 CWI). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 3591	 **/0	 1971/1994 Postfris en 1966/1993 gest. (vele 1° dag) in 9 mappen met Lindner LB bladen, zm . . . . . .       @	 20	 . . . . . . .    
F	 3592	 **	 1966, Ministerjaarboek 2° oplage met afbeeldingen en zegels v/d aangenomen ontwerpen, maar  
			   ook van de niet aangenomen ontwerpen, volgens Sauer handboek € 1.500, zeer zeldzaam, zm. . . . . .      @	 70	 . . . . . . .    
F	 3593	 **	 1967, Ministerjaarboek met afbeeldingen en zegels v/d aangenomen ontwerpen en afbeeldingen  
			   van niet aangenomen ontwerpen volgens Sauer handboek € 800, zeldzaam, zm.. . . . . . . . . . . . . . . .                 @	 40	 . . . . . . .    
D	 3594	 FDC	 1974/2001 Volledige verzameling ETB’s in 10 albums, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 20	 . . . . . . .    
D	 3595	 **	 1977/1982, samenstelling rolzegels ‘Burchten en kastelen’, hoge cat. waarde, zm.. . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
A	 3596	 **/0	 1989/1998, verzameling in insteekboek, reeksen en enkele boekjes, zm (Mi € +/- 1.800). . . . . . . . . .           @	 40	 . . . . . . .    
A	 3597	 **	 1993/2011 Mooie verzameling in 4 Safe albums, mooi thema en hoge nominale waarde, zm. . . . . . . .         @	 200	 . . . . . . .    
D	 3598	 **	 Samenstelling in vellen en veldelen en in pergamijnzakjes, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 80	 . . . . . . .    
D	 3599	 ✉	 Brieven, met heel veel 1° dagafstempelingen (1.120 stuks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 20	 . . . . . . .    

BERLIJN
BERLIJN - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
A	 3600	 **/0	 1946/1990 Verzameling in Davo album postfris vanaf 1967, tevens wat postfris voor 1960, zm . . . . . .       @	 80	 . . . . . . .    
A	 3601	 0	 1948/1990 Volledige verzameling in Davo w.o. Berlijn opdrukken (zonder waarborg), UPU, 68/70, 
			   Goethe, klokken, BL 1 **, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 230	 . . . . . . .    
A	 3602	**/*/0	 1948/1990 Verzameling in Leuchtturm album met o.a. UPU *, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 36	 . . . . . . .    
A	 3603	 **/0	 1949/1984 Zeer goed gevulde verzameling in Leuchtturm album met wat gestempeld in het begin,  
			   verder postfris, w.o. Wohlfahrt, Glasrahmen, zm/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 80	 . . . . . . .    
E	 3604	 **	 MH I “1949 postzegelboekje gebouwen 2 DM”, zm (Mi € 700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 50	 . . . . . . .    
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E	 3605	 0	 BF 1 “1949 Währungsgeschadigten” 2 kleine scharnierrestjes aan de voorzijde,  
			   m/ntz (Mi € 2.800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 125	 . . . . . . .    
A	 3606	 **/0	 Verzameling in Schaubek klemband, waarbij enkele betere reeksen gest., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 26	 . . . . . . .    
A	 3607	 0	 1971/1983, samenstelling in 2 insteekboeken, grote voorraad (veel dubbels en reeksen),  
			   zm/m/ntz (Cote € +12.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
D	 3608	 FDC	 Verzameling ETB’s vanaf n° 1 (1975/90)  in 3 albums, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 Bod	 . . . . . . .    
KB	3609	 **	 Filatelistisch souvenir van “huis van afgevaardigden” met signatuur “Bach”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

D.D.R.
D.D.R. - Reeksen, verzameling en/of samenstelling
F	 3610	 **	 BL 8AB en 9 AB “1953 - Karl Marx getand en ongetand”, zm (Mi. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
A	 3611	**/*/0	 1945/1983 Verzameling in album en insteekboek vanaf Sovjet Zone, incl. blokken, zm/m. . . . . . . . . .           @	 50	 . . . . . . .    
A	 3612	**/*/0	 1948/1990 Verzameling in 2 Victoria albums, veel reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 26	 . . . . . . .    
A	 3613	**/*/0	 1949/1990 Verzameling in dik insteekboek met o.a. Mao gest., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 30	 . . . . . . .    
F	 3614	 0	 1949/1959 Verzameling op bladen met o.a. Marx reeks en Marx blokken getand en ongetand,  
			   zm (Mi. +/-€2.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 90	 . . . . . . .    
A	 3615	**/*/0	 1949/1990, deelverzameling in klemband, deels dubbels verzameld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 70	 . . . . . . .    
A	 3616	 0	 1950/1990 Verzameling blokken in insteekboek, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 60	 . . . . . . .    
D	 3617	 ✉	 Samenstelling met poststukken, blokken o.a. Marx, Mao op fragment,  
			   Russische Zone, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 Bod	 . . . . . . .    

DUITSLAND - ALGEMEEN
Duitsland - Algemeen/Samenstellingen 
A	 3618	**/*/0	 1852/1953, interessante verzameling betere zegels, w.o. Oude Staten (echt en vals), Reich, 
			   Koloniën, Saar, zm/m/ntz, zeer hoge cote. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 150	 . . . . . . .    
A	 3619	 */0	 1872/1962 Verzameling in Leuchtturm klemband, met wat betere zegels Reich, zm/m/ntz. . . . . . . . . .           @	 60	 . . . . . . .    
E	 3620	 PWST	 1941 Duitse briefkaart, uitgegeven ter ere van de “1941 Tag der Briefmarke”, Luxemburg,  
			   genummerd N° 2499, mooie stempels, bijgefrankeerd met Duitse bezettingszegel n° 4,  
			   opdruk “Luxemburg”, dd. 12 januari 1941, naar Ukkel (Bruxelles), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 28	 . . . . . . .    
A	 3621	**/*/0	 1946/2005 Geallieerde bezetting, Franse zones, Bizone (opdrukken zonder waarborg), Bund,  
			   vrij volledige verzameling overwegend gest. in 4 Davo albums, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 300	 . . . . . . .    
E	 3622	 0	 1946/1952 Franse Zone Württemberg, Mi. n° 39, 40A, 41A met keur Schlegel, 43A en Berlin 
			   betere zegels (8x keur Schlegel), zm (Mi. +/-€700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 40	 . . . . . . .    
A	 3623	 **/*	 1946/2001 Bund en Berlin, verzameling in 4 Davo albums incl. blokken en boekjes, zm/m/ntz. . . . . . .        @	 50	 . . . . . . .    
A	 3624	 **/0	 1948/1990 Berlijn en Bund 1951/2010, verzameling in 5 Leuchtturmalbums, beginperiode matig  
			   gevuld dus redelijk veel nominaal, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 150	 . . . . . . .    
A	 3625	 **	 1972/1998 Berlijn, Bund en Duitsland, quasi volledig, inclusief blokken en beetje automaatzegels, 
			   in 4 Lindner albums met cassette, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 30	 . . . . . . .    
D	 3626	 ✉	 Interessante samenstelling +/- 400 poststukken Reich en Bund, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 160	 . . . . . . .    
A	 3627	 **	 1945/1949, interessante verzameling Britse- Amerikaanse en geallieerde bezetting,  
			   w.o. samenstelling boekjes, blokken, enz... zm (Mi € +/- 1.900). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 120	 . . . . . . .    
A	 3628	**/*/0	 Bund, Berlijn, zones, verzameling in KaBe album en 2 insteekboeken, waarbij betere waarden en 
			   reeksen, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 100	 . . . . . . .    
D	 3629	 **/0	 Verzamelingen dubbels DDR en Bund in albums en insteekboeken, w.o. veel postfris, zm/ntz . . . . . . .        @	 100	 . . . . . . .    
D	 3630	**/*/0	 Verzamelingetje en dubbels in 10 boeken, vanaf Staten met o.a. wat betere waarden Bund,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 60	 . . . . . . .    
D	 3631	 ✉	 Paketkaarten samenstelling 100den stuks, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 60	 . . . . . . .    
F	 3632	 0	 Mooie samenstelling op kaartjes, w.o. Baden, Bayern, Hamburg, w.o. n° 2 met attest, Oldenburg, 
			   Preussen, Sachsen, Thurn und Taxes, veel zegels met keur, zm (Mi. +/-€1.150). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 50	 . . . . . . .    
A	 3633	**/*/0	 Oude Staten, Reich, Bizone, Bund, Berlijn, startverzameling in insteekboek en map in gemengde 
			   kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 50	 . . . . . . .    
D	 3634	 ✉	 Tientallen Feldpoststukken vanuit Frankrijk W.O. I in album (Lazarett), tevens samenstelling 
			   Feldpost Osten (Libau, e.a.), tevens literatuur (2 handboeken Feldpost) en 2 historische werken 
			   over Zeppelins en organisatie van het Duitse leger 1914/1918, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 50	 . . . . . . .    
D	 3635	 PWS	 Samenstelling 100den briefkaarten, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 40	 . . . . . . .    
D	 3636	 **/0	 Samenstelling vnl in speciale boekjes vd Post en ringklasseur, zm/m.@. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 40	 . . . . . . .    
D	 3637	 ✉	 Bund en Berlijn, w.o. aangetekende, expresse, luchtpost, enz... (625 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 30	 . . . . . . .    
D	 3638	 MIX	 Diverse items in albums en insteekboeken, w.o. veel DDR, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         @	 20	 . . . . . . .    
A	 3639	**/*/0	 Oude Staten, Reich, Zones, Bund, Berlijn en DDR, samenstelling met dubbels, in insteekboek, 
			   w.o. betere waarden en reeksen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 20	 . . . . . . .    
D	 3640	 0	 Bund en Berlijn, verzameling ETB’s in 11 albums+ 2 doosjes, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 20	 . . . . . . .    
A	 3641	 */0	 Bund en Berlijn,(1946/1965) in Leuchtturmklemband, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 Bod	 . . . . . . .    
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FRANKRIJK - CÉRÈS
FRANKRIJK - Cérès
E	 3642	 *	 N° 1 “10c. bister bruin” ongebruikt in mooi gerand paar, enkele lichte ouderdomsvlekjes  
			   op de gomzijde doch verder zeer fris en zeldzaam, m (Yv. +€6.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 300	 . . . . . . .    
E	 3643	 *	 N° 3a ‘20c zwart op wit’ (Paar) gekeurd Brun e.a., zeldzaam, zm (Yv € ++1.400). . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 220	 . . . . . . .    
E	 3644	 *	 N° 3a “20c. zwart op wit’ (Blok van 4) met originele gom en duidelijke sporen van keerdruk op 
			   rugzijde ‘Impression recto-verso’, niet vermeld in gespecialiseerde catalogi), interessant zeldzaam 
			   stuk, zm(Yv. +€3.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 320	 . . . . . . .    
E	 3645	 *	 N° 4 ‘25c bleu’ (Blok van 4), getekend (Calves en Brun), klein knipje tussen zegels rechts,  
			   zm (Yv € 47.000) - zie foto kaft.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 5500	 . . . . . . .    
E	 3646	 */(*)	 N° 5g ‘1862, 40c oranje réimpression’ met deel van gom en enkele dunne puntjes, mooi aspect,  
			   ntz (Yv € 850) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3647	 0	 N° 6b ‘1849, 1 Fr carmin foncé’ mooi volrandig zegel, zm (Yv € 1.100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 110	 . . . . . . .    
E	 3648	 *	 N° 10c ‘1862, Présidence 25c blauw, réimpression’ klein dun plekje, met certificaat, m (Yv € 600). . . . .    F	 46	 . . . . . . .    
E	 3649	 ✉	 1851 N° 2 + 6 “15c. groen in verticaal paar + 1fr. karmijn” op brief van Parijs naar Philadelphia - 
			   U.S.A. verzonden met Britse pakket boot via Liverpool met correcte frankering van 1fr. 30c. van 
			   kracht vanaf 1 december 1851 en getaxeerd met 5c bij aankomst in Boston, zeldzaam!,  
			   m (Yv. €6.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 320	 . . . . . . .    
E	 3650	 ✉	 1852 N° 4 “25c. blauw” op voorzijde van brief van Colmar naar Soleur (Suisse) met vermelding 
	 	 	 ‘Affranchissement insuffisant’ en bij Taxering van 40c., gedateerd Colmar 28/6/1852 + afstempeling 
			   P.C.-908 op goed gerande zegel, zeldzaam stuk, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 80	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Louis Napoléon
E	 3651	 0	 N° 10 “25c. blauw” in blok van 4 zegels met afstempeling “Étoile”, de 4 zegels zijn goed gerand  
			   maar tussen de eerste en de derde regel is er een klein knipje tussen de zegels en een licht gebrek  
	 	 	 aan de derde zegel, toch zeer mooi en zeldzaam stuk met fotocertificaat Claude Margue,  
			   (Yv. €3.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 F	 180	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Napoléon III en Napoléon III Lauré
E	 3652	 0	 N° 11a “1c. brons” blok van 4 zegels, tweede zegel rechtsboven zeer nipt, doch de andere drie  
			   zeer goed gerand en gestempeld “RIOM” + horizontaal paar van n° 11 “1c. olijf” zeer goed  
			   gerand met stempel type 15, zm (Yv. €1.425). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 46	 . . . . . . .    
E	 3653	 0	 N° 12 “1854 - 5c. vert” in horizontale strip van 4 met losange “D”, mooi stuk met keuren,  
			   zm (Yv. €660 + €100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          F	 60	 . . . . . . .    
E	 3654	 ✉	 N° 12 Empire “5c. groen” samenstelling met 26 goede gerande zegels, diverse betere tinten en 
			   stempels + enkele prachtige ex. wo. “CS1” en “ES1”, ook een drukwerkje gefrankeerd met  
			   n° 12 breed gerand en gestempeld met Parijse stempel bureau “K”, dat lokaal werd verzonden,  
			   daarnaast mooie datumstempel “DISTRIBUTION”, zm (Yv. €2.895). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 200	 . . . . . . .    
E	 3655	 0	 N° 14 “20c. blauw Napoleon blauw” samenstelling van 13 zegels breed gerand Yv. n° 14A (1x),  
			   14Aa (blok van 4), 14Ba (2x), 14B (3x), 14Ba en 14Ad (3x) wo. bladboord, prachtige  
			   afstempeling GC, PC, ..., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 170	 . . . . . . .    
E	 3656	 0	 N° 15 Empire “25c. blauw” in blok van 4 zegels, miniem geraakt rechts onderaan doch verder  
			   zeer goed gerand en zeer mooie centrale afstempeling P.C. 66-Amou op elke zegel, zeer mooi  
	 	 	 stuk en keurmerk Roumet en Calves plus fotocertificaat Claude Margue, zm/m (Yv. €2.750) . . . . . . . . .        F	 180	 . . . . . . .    
E	 3657	 */(*)	 N° 19a, 19b (zeer mooie goudbruine kleur) met wat albumrestjes, 36 (*) beschadigd en 38b (**) 
			   hergomd, zm/m/ntz (Yv € 890, N° 36 niet meegeteld). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 60	 . . . . . . .    
E	 3658	 0	 N° 19 “1862 - Napoléon 1c. vert-olive”, strip van 5 met stempel 6112 (St. Aubin Châtelineuneuf), 
			   zm (Yv. €1.100 meerwaarde stempel). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 110	 . . . . . . .    
E	 3659	 0	 N° 20 (1x), 23 (1x) en 24 (12x) Samenstelling van 14 zegels, Napoleon III empire getand wo. 
			   betere tinten en stempels oa. G.C.-5080 Alexandrië, n° 20 met afstempeling “G.C.” in het blauw, 
			   n° 23 met sterstempel (étoile rouge), een n° 24 met curiositeit “sterk verschoven tanding”, zm/m. . . . .    F	 60	 . . . . . . .    
E	 3660	 0	 N° 22b ‘1862, 20c tête-bêche’ stempel 1996 (Lectoure) diverse keurmerken (w.o. Brun),  
			   zm (Yv € 1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 200	 . . . . . . .    
E	 3661	 0	 N° 25 Lauré “1c. bronsolijf”, samenstelling van 26 zegels wo. 1 horizontaal paar, strip van 3, strip  
	 	 	 van 4 en 5 zegels met typografische afstempeling van kranten, ook diverse tinten en stempels,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   F	 40	 . . . . . . .    
E	 3662	 0	 N° 26A + 26B “2c. roodbruin” Type I en II, mooi lot van 20 zegels waarbij diverse tinten en 
			   stempels, strip van 4 met licht datumstempel Gamaches, paar met G.C.-3219 en twee zegels  
	 	 	 met typografische afstempeling van kranten, zm/m/ntz (Yv. ++€1.095). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       F	 70	 . . . . . . .    
E	 3663	 *	 N° 27A “1863 - Napoléon Lauré - 4c. gris”, keur Brun, zm (Yv. €375). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 36	 . . . . . . .    
E	 3664	 0	 N° 27A + 27B Lauré “4c. grijs” Type I en II, samenstelling met 14 zegels waarbij diverse tinten  
			   en stempels, ook 1 met rode drukwerkstempel, overwegend zeer mooi, zm/m (Yv. ++€1.340) . . . . . . .      F	 100	 . . . . . . .    
E	 3665	 **	 N° 32 “1867 - Napoléon Lauré - 80c. rose”, keur Brun, zm (Yv. +€1.950). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 270	 . . . . . . .    
E	 3666	 0	 N° 33 ‘1869, 5 Fr violetgrijs’ dun plekje in het midden, m/ntz (Yv € 1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 60	 . . . . . . .    
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F	 3667	 ✉	 1854/8162 Prachtige samenstelling van 14 “AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT” of “TAXE”,  
			   brieven gefrankeerd met Yv. n° 14A of 14B “20c. blauw”, veel verschillende types of stempels  
			   en ook bestemming naar Zwitserland, Nederland en Frankrijk, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 200	 . . . . . . .    
F	 3668	 ✉	 1854/1859 Samenstelling van 8 brieven gefrankeerd met Yv. n° 14A, 14B of 15, alle met diverse 
			   postbusstempels in cirkel, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 90	 . . . . . . .    
E	 3669	 ✉	 1854 N° 15 Empire “50c. blauw” in strip van 3 zegels, zeer goed gerand en met Parijse afstempeling 
			   “DS2-lettres Romaines” op brief van Parijs naar München Gladbach 13/6/1854, de juiste frankering 
			   bedroeg echter slechts 70c., zeer mooie en zeldzame brief, zm (Maury ++€2.700). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 160	 . . . . . . .    
F	 3670	 ✉	 1855/1863 Samenstelling van 7 brieven met diverse bestemmingen wo. Zwitserland, Constantinople, 
			   Engeland, Nederland en Oostenrijk en diverse combinaties en alle gefrankeerd met Napoleon III 
			   ongetand (breed gerand) uitgifte, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 120	 . . . . . . .    
F	 3671	 ✉	 1855/1862 Samenstelling van 3 brieven gefrankeerd met Napoleon III ongetande uitgifte  
			   (alle zegels goed gerand), verstuurd naar Livourne en Rome (2x), diverse combinatie van  
			   frankeringen, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 70	 . . . . . . .    
F	 3672	 ✉	 1855 N° 13A + 16 Empire “10c. bister” Type I + “40c. oranje”, beide goed gerand en afgestempeld 
			   met “Gros points” op rouwbrief opgemaakt Breuilpont 28/1/1855 en verstuurd van Parijs 6/2/1855  
			   aan graaf De Jonghe, Belgisch ambassadeur in Torino, interessant geschiedkundig document,  
			   zm (Yv. ++€325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 40	 . . . . . . .    
E	 3673	 ✉	 1857 N° 16 + 17A Empire “40c. oranje” + “80c. karmijn”, beiden zeer goed gerand en afgestempeld 
			   P.C.-441 op brief van Bordeaux naar Lima, Peru 26/11/1857 en dus correct gefrankeerd met 1fr.20c, 
			   zeer mooi, zm/m (Maury €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 70	 . . . . . . .    
E	 3674	 ✉	 1859 N° 16 + 17a Empire “40c. oranje” Tweemaal + “80c. karmijn” in paar, allen met stempel 
			   P.C.-2706 op mooie brief van de derde gewichtsklasse van La Rochelle naar New York 9/3/1859, 
			   correct port van driemaal 80c. = 2fr.40c., brief mist een groot gedeelte van de achterzijde, doch 
			   verder zeer mooi, zm (Maury €600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 60	 . . . . . . .    
F	 3675	 ✉	 Samenstelling van 7 brieven, gefrankeerd met diverse combinatie van Napoleon III ongetande 
			   uitgifte in binnenland tarieven wo. een brief uit Smyrne Turquie met “paquebots de la mediterranée” 
			   stempel op de brief, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
F	 3676	 ✉	 1863/1869 Samenstelling van 10 brieven gefrankeerd met diverse combinatie van Napoleon III 
			   getande uitgifte en verstuurd naar Zwitserland (Bienne, Couvet en Bâle), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 120	 . . . . . . .    
F	 3677	 ✉	 1863/1865 Prachtige samenstelling van 5 brieven gefrankeerd met Yv. n° 22 “20c. blauw” en met 
			   “AFFRANCHISEMENT INSUFFISANT” stempels, verstuurd naar Nederland (1x), Zwitserland (3x)  
			   en Freiburg (1x), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 60	 . . . . . . .    
E	 3678	 ✉	 1863 N° 14B + 22 Empire “20c. blauw” Type II getand en ongetand te samen op brief met zeldzame 
			   pointillés afstempeling, van Parijs naar Mainz, Duitsland, 30/4/1863, zeldzame combinatie, zm. . . . . . .      F	 50	 . . . . . . .    
E	 3679	 ✉	 1863 N° 17A Empire “80c. karmijn” op mooie brief van Parijs naar Havanna-Cuba 30/4/1863,  
			   deze tarief eindigde einde 1862, zegel licht geraakt onderaan links doch zeer mooi van uitzicht,  
			   zm/m (Yv. €1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 80	 . . . . . . .    
F	 3680	 ✉	 1864/1866 Samenstelling van 4 “CHARGÉ” brieven gefrankeerd met Napoleon III getande uitgifte,  
			   frankering combinatie 1° brief: Yv. n° 22 + 23, 2° brief: Yv. 22 (3x) en 4° brief: Yv. n° 22 (5x)  
			   verstuurd uit Parijs, Alger/Algerije, Caudebex en Nantes, alle 4 in binnenland, zm . . . . . . . . . . . . . . .                @	 80	 . . . . . . .    
F	 3681	 ✉	 1864/1867 Samenstelling van 8 brieven gefrankeerd met Yv. n° 23 “40c. oranje”, diverse  
			   bestemmingen wo. Modene, Palerme, België (2x), Siegen, Bienne/Zwitserland (2x) en 
			   Barmen/Pruisen, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 70	 . . . . . . .    
E	 3682	 ✉	 1866, N° 22 ‘20c blauw’ op brief Corps Exp., verstuurd uit Mexico naar België met stempel 
			   ‘CEM-A’ vermoedelijk gefrankeerd met soldatentarief 20c, m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 70	 . . . . . . .    
E	 3683	 ✉	 1866 N° 19 + 20 Empire getand “1c. olijfgroen” + “5c. groen”, afgestempeld met cachet à date  
			   Type 15 op drukwerk onder band, verstuurd van Lyon naar Pescia, Italië 12.1.1866, zeldzame  
			   frankering van “6c.”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . . . . . . .    
E	 3684	 ✉	 1868/1869 Samenstelling van 4 brieven naar Zwitserland, waarbij 2 brieven gefrankeerd met  
			   Yv. n° 28A + 30 lauré en 2 brieven gefrankeerd met Yv. n° 30 lauré, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    F	 40	 . . . . . . .    
E	 3685	 ✉	 1871 N° 29B Lauré “20c. blauw” Type II met afstempeling AS.NA op brief van Versailles naar 
			   Lezoux-puy de Dôme, 29.4.1871 en inhoud nog aanwezig, m (Yv. €1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
F	 3686	 ✉	 Samenstelling van 11 brieven, 7 gefrankeerd met Yv. n° 14B “20c. blauw” (wo. 3 met privéperforatie),  
			   Yv. n° 14Am, 14Ah en 14A (3x), alle brieven in binnenland en met diverse afstempelingen wo.  
			   “AOQE”, “OR”, “ETOILE” en P.C. stempels, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 170	 . . . . . . .    
E	 3687	 ✉	 2 brieven verstuurd naar Amsterdam/Nederland, 1° brief gefrankeerd met Yv. n° 22 “20c. blauw”  
			   in strip van 3 met stempels G.C.-3921 Les Ternes en 2° brief gefrankeerd met Yv. n° 22 “20c. blauw” 
			   (3x) uit Parijs Rue D’Enghien (étoile afstempeling), zm (Maury €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        F	 60	 . . . . . . .    
E	 3688	 ✉	 N° 21 Empire getand “10c. bister” in horizontaal paar op ‘Bezetting van Rome’ brief uit 1863 met 
			   typische grille de France stempel en datumstempel ‘Corps Expéditionnaire d’Italie - 2e Division’ 
			   met bestemming Camp de Chalons, enkele kleine gebreken, maar toch zeldzaam, m (Maury €650). . . .   F	 50	 . . . . . . .    
E	 3689	 ✉	 3 brieven, 1° brief met n° 21 en 22 (2x) verstuurd uit Parijs bureau “DS1” naar Oybin/Sachsen,  
			   2° brief met n° 21 en 22 verstuurd uit G.C.-3465 Strasbourg naar Hollsteig/Baden en 3° brief met  
			   n° 22 (2x) verstuurd uit G.C.-4167 Verzy naar Hannover 10c. ondergefrankeerd doch zonder  
			   bijkomende tax, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                           F	 50	 . . . . . . .    
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E	 3690	 ✉	 2 brieven, 1° brief gefrankeerd met n° 23 “40c. oranje” verstuurd uit Marseille naar Madrid,  
			   zegel werd afgestempeld met Spaanse nummerstempel, de 2° brief met n° 23 en 24 “40c. oranje”  
			   + “80c. roze” verstuurd uit Parijs naar Barcelona, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    F	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Siège de Paris
E	 3691	 *	 N° 36c “1870 - 10c. bistre-jaune - réimpression Granet”, getinte gom, zm/m (Yv. €450). . . . . . . . . . . .           F	 38	 . . . . . . .    
E	 3692	 0	 N° 36 “10c. bister” zeer mooie samenstelling met 19 zegels waarbij diverse tinten en betere  
			   afstempelingen en overwegend zeer mooi, zeer mooi lot voor specialist verzamelaar,  
			   zm (Yv. +€2.090). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 140	 . . . . . . .    
E	 3693	 0	 N° 38 (8x) “40c. oranje”, alle met de Spaanse afstempeling “ADMON DE CAMBIO BARCELONA”  
			   en n° 38d (2x) “40c. oranje” met variëteit “4 retouché”, mooi gestempeld met ambulant CP,  
			   Caen à Paris bijgevoegd type zegel, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 30	 . . . . . . .    
E	 3694	 ✉	 2 brieven, 14 brief gefrankeerd met Yv. n° 20 “5c. groen” empire getand + n° 37 “20c. blauw”  
			   siège met afstempeling “étoile 12” uit Parijs naar Lyon en andere brief gefrankeerd met n° 37  
			   “20c. blauw” gestempeld met G.C.-2964” van Ponarlier Bienne/Zwitserland, stempel 
			   “AFFRANCHISEMENT INSUFFISANT”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 18	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès de Bordeaux
E	 3695	 0	 N° 39/49 ‘1870’ alle waarden, zm/m (Yv € 2.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 200	 . . . . . . .    
E	 3696	 0	 N° 39B, 39C, 39Cc, 43Bc, 45B (2x) en 46A (2x) Samenstelling van 8 zegels in totaal,  
			   breed gerand en gestempeld, zm/m (Yv. €2.145). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 120	 . . . . . . .    
E	 3697	 0	 N° 39B “1870 - 1c. report 2”, zm (Yv. €225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 24	 . . . . . . .    
E	 3698	 0	 N° 41B “4c. grijs”, report 2, samenstelling van 4 zegels, zeer goed gerand, gestempeld 
	 	 	 “MCM-Mont-Cenis à Macon”, één met lichte afstempeling G.C. met fotocertificaat, één met c.à.d. 
			   en één andere met G.C.-3131 van Les Riceys, zm (Yv. €1.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 130	 . . . . . . .    
E	 3699	 0	 N° 42B “5c. geelgroen”, report 2, samenstelling van 7 zegels, breed gerand met diverse 
			   afstempelingen wo. rode P.P. stempel in kader, type 17 van Limoges, G.C.-4078, G.C.-2046 en 
			   type 16 van Le Puy-En-Velay, zm/m/ntz (Yv. ++€1.540). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  F	 100	 . . . . . . .    
E	 3700	 0	 N° 42Ba “1870 - 5c. report 2 vert-jaune foncé”, zm (Yv. €300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 30	 . . . . . . .    
E	 3701	 0	 N° 43B “10c. bister” Report 2 Samenstelling met 12 goed gerande zegels waarbij diverse tinten, 
			   stempels, zegels met keuring en veel pracht ex., pracht lot, zm (Yv. €1.320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 90	 . . . . . . .    
E	 3702	 0	 N° 48 “40c. oranje”, samenstelling van 8 zegels breed gerand met diverse afstempelingen wo. 
			   G.C.-2240, G.C.-3906, ambulant stempel Marseille-Lyon P.C.-3420 (ook met privéperforatie 
			   “percé en lignes), zm/m (Yv. €1.430). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 100	 . . . . . . .    
E	 3703	 0	 N° 48d “40c. bloedrood” met afstempeling G.C., breed gerand en met keurmerk Roumet,  
			   zeldzame tint en zeer mooi, licht plooitje rechtsonder, zm/m (Yv. €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     F	 50	 . . . . . . .    
E	 3704	 0	 N° 48d “40c. bloedrood” zeer breed gerand en lichte centrale afstempeling G.C.-802 van 
			   Celles-sur-Belle, zm (Yv. €1.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  F	 70	 . . . . . . .    
E	 3705	 0	 N° 49e “80c. saumon” Zeer breed gerand en prachtige centrale afstempeling G.C.-2406 van 
			   Monistrol, prachtzegel met keurmerk Georg Bühler, zm (Yv. €2.750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         F	 240	 . . . . . . .    
F	 3706	 ✉	 1871 Samenstelling van 6 brieven gefrankeerd met diverse combinatie met Cérès van Bordeaux  
			   uitgifte wo. zegels met private tanding op n° 45C, één brief naar Zwitserland, één brief met  
			   n° 43Ba (horizontaal paar) uit G.C.-1469 Fauquembergue naar Amiens,  
			   zm/m (Yv. €1.295 + Maury €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 120	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Cérès III ° Republiek
F	 3707	 0	 N° 50, 52, 52a en 53 Samenstelling van 44 zegels gestempeld wo. n° 53 drie keer in horizontaal  
			   strip van 3, n° 52 (5 zegels met rode drukwerkstempels, diverse tinten en afstempelingen),  
			   overwegend zeer mooi, zm/m/ntz (Yv. ++€1.910). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 110	 . . . . . . .    
E	 3708	 *	 N° 55 Derde republiek “15c. bister” ongebruikt met originele gom en met mooie plaatfout  
			   ‘kleurstip onder het oog van Cérès’, zeer fris en zeer mooi ex., zm (Yv. €700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 50	 . . . . . . .    
E	 3709	 **/*	 N° 60C “25c. blauw” type III in verticaal paar + 1 losse zegel, onderste zegel van paar is postfris,  
			   zm (Yv. ++€630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 60	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Sage
E	 3710	 **/*	 N° 61, 63, 102 (4x), 103 (3x), 103b (paar), 105 en 106a (paar) Samenstelling van 14 zegels  
			   type sage wo. type I en type II samen in paar 103b en 106a, ook diverse tinten oa. n° 102,  
			   zm/m (Yv. €1.872) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 90	 . . . . . . .    
F	 3711	 0	 N° 61, 62, 63, 68, 69, 76, 78, 86 en 95 Samenstelling van 24 zegels gestempeld wo. 2 blokken  
			   van 4 van n° 78, n° 95 (4x) met diverse tinten en afstempelingen, n° 62 (2x), n° 76 met blauwe  
			   c.à.d. van Paris, zm/m/ntz (Yv. €2485). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 140	 . . . . . . .    
E	 3712	 *	 N° 71 “75c. karmijn” Type I ongebruikt met volle originele gom en zeer licht scharnierspoor,  
			   zeer intense tint en uitzonderlijk fris pracht ex., zm (Yv. €1.400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 90	 . . . . . . .    
E	 3713	 0	 N° 74 en 104 “1fr. brons” Type I in blok van 8, mooie centrage, gestempeld “ST. YRIEIX-1879”  
			   en “50c. roze” Type I in blok van 8 gestempeld met c.à.d., zm (Yv. ++€920). . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 70	 . . . . . . .    
E	 3714	 **/*	 N° 75 “5c. groen” type II, samenstelling van een blok van 4 met bladboord (1 zegel **), 2 paren  
			   met millésime “7” en “8” + 6 losse zegels met diverse tinten, zm/m (Yv. +€702) . . . . . . . . . . . . . . . . .                F	 40	 . . . . . . .    



— 115 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 3715	 *	 N° 78 “25c. ultramarijn” Type II met volle originele gom met uiterst licht scharnierspoor,  
			   bijna **, zeer mooie curiositeit ‘naar boven geschoven tanding’ zeer goed, zeldzaam en  
			   prachtig, zm (Yv. ++€650) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      F	 46	 . . . . . . .    
E	 3716	 *	 N° 78/79 “25c. ultramarijn” type II (zm) en “25c. blauw” type II, zegel met wat onregelmatige 
			   tanding aan linkse zijde, zm/m (Yv. €1.400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 3717	 **/*	 N° 80, 96 en 102 Samenstelling van 4 paren met millésime (Totaal 8 zegels), n° 80 “30c. bruin”  
			   met millésime “0” (zm/m), n° 96 “20c. baksteenrood op groen” met millésime “8”, n° 102  
			   “5c. geelgroen” met millésime “9” ** en n° 102 “5c. geelgroen” met millésime “0” **,  
			   zm/m (Yv. €775). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              F	 44	 . . . . . . .    
E	 3718	 0	 N° 81 “75c. roze” Type II, samenstelling van 8 zegels gestempeld wo. brugpaar mooie  
			   afstempelingen “NICE P.L. GRIMALDI”, “chargement”, Paris, enkele met zeer mooie centrage,  
			   zm/m/ntz (Yv. €1.225) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 50	 . . . . . . .    
E	 3719	 *	 N° 82 “1fr. licht olijf” type II, samenstelling van 4 losse zegels en 2 paren met millésime “8” en “0”,  
			   prachtig lot, ook enkele zegels met mooie centrage en fris, zm/m (Yv. €1.925). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 120	 . . . . . . .    
F	 3720	 **	 N° 83 (50x) Sage Type II “1c. noir sur azuré” in velletje van 50 zegels en met millésime 9, 
			   miniem roestpuntje op tussenpaneel, zm (Yv. ++€611). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    
F	 3721	 **	 N° 85 (50x) Sage type 2 “2c. brunrouge” in velletje van 50 zegels + millésime 9, zm (Yv. ++€770). . .    @	 50	 . . . . . . .    
E	 3722	 **/*	 N° 94 “40c. roodoranje” type II, samenstelling van 3 paren met millésime “9” en “0” (2x) **/*, 
			   millésime “9” met verdunning en millésime “0” * met gomplooi, zm/m/ntz (Yv. €1.350) . . . . . . . . . . . .           F	 80	 . . . . . . .    
E	 3723	 **	 N° 97 “1886 - 25c. Sage veldeel van 25” met alle bladboorden, enkele vlekjes verwaarloosbaar,  
			   mooi stuk voor verzameling, zm (Yv. ++€3.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       F	 300	 . . . . . . .    
E	 3724	 *	 N° 97 “25c. zwart op roze” type II, samenstelling van 2 losse zegels en 3 paren met millésime “0”, 
			   “8” en “9”, zm/m (Yv. €1.090). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 64	 . . . . . . .    
E	 3725	 **	 N° 98 “50c. roze” Type II in blok van 4 zegels met tussenpaneel en millésime “9” op het onderste 
			   paar met volle originele gom, zeldzaam, zm (Yv. ++€1.805). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 220	 . . . . . . .    
E	 3726	 *	 N° 98 (3x) en 98a “50c. roze” type II, een paar met millésime “9” + een losse zegel en  
			   “50c. bleek roze” type II, zm/m (Yv. €1.210). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          F	 70	 . . . . . . .    
E	 3727	 *	 N° 98 “50c. roze” type II, samenstelling van 3 paren met millésime “7”, “8” en “9”,  
			   zm/m (Yv. €1.927) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 130	 . . . . . . .    
E	 3728	 *	 N° 99 (2x) “75c. violet op oranje” type II, ongebruikt met volle originele gom met licht 
			   scharnierspoor, één zegel met keurmerk Calves, zm (Yv. €800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             F	 64	 . . . . . . .    
E	 3729	 ✉	 N° 101 + 104 “10c. zwart op lila” Type I + “50c. roze” Type I op chargé brief met aangegeven 
			   waarde van 100fr. van Aurillac à Stuttgart, Duitsland, correcte frankering met “60c.”, zeer mooi  
			   en zeldzaam, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            F	 36	 . . . . . . .    
F	 3730	 ✉	 1876/1898 Samenstelling van 8 brieven in binnenland met diverse combinatie, frankeringen  
			   met type sage uitgifte wo. 5 aangetekende brieven, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 70	 . . . . . . .    
F	 3731	**/*/0	 1876/1903 Samenstelling voornamelijk type Sage w.o. Yv. n° 69 hergomd, 93 *, brugparen,  
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 150	 . . . . . . .    
F	 3732	 ✉	 1877/1886 Samenstelling van 4 “charge” brieven in binnenland met prachtige verschillende 
			   frankeringen, zm (Maury €930). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    @	 70	 . . . . . . .    
F	 3733	 ✉	 1880/1903 Samenstelling van 7 poststukken wo. diverse bestemmingen waarbij Italië, België en 
			   Nederland, diverse frankeringen ook PWS met extra frankering, ook een prachtige aangetekende  
			   brief naar het Belgische aangetekende etiket, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 100	 . . . . . . .    
E	 3734	 ✉	 1888 N° 75 + 97 “5c. groen” type II + ‘25c zwart op roze’ (x6) op chargé brief van de tweede 
			   gewichtsklasse met aangegeven waarde van 800fr. op brief van Wattrelos naar Ronse-België 5.7.1888 
			   en correct gefrankeerd met “1,55fr.”, zeldzaam, zm (Yv. +€500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 46	 . . . . . . .    
E	 3735	 ✉	 1890 N° 82 + 94 + 96 + 97 “1fr. olijf” + “40c. oranje”, “20c. rood op groen” + “25c. zwart op roze”, 
			   allen Type II op chargé brief van de tweede gewichtsklasse van Suze-La-Rousse naar Orange, 
			   4.9.1890 met een aangegeven waarde van 1.275fr., correcte frankering van 1,85fr., zm (Yv. €600). . . . .    F	 54	 . . . . . . .    
E	 3736	 ✉	 1891 N° 94 + 97 + 101 + 102 “40c. oranje” + “25c. zwart op roze” + “15c. blauw” op gekwadrilleerd  
			   papier (3x) allen Type II + ‘5c geelgroen’ Type I op chargé brief van de tweede gewichtsklasse 
			   verstuurd uit Nantes naar Brussel 2.1.1891 aangegeven waarde van 1.000fr., zeldzaam, zm. . . . . . . . .        F	 46	 . . . . . . .    
E	 3737	 ✉	 1898 N° 82 + 89 + 97 “1fr. olijf” + “10c. zwart op lila” + “25c. zwart op roze”, allen van het Type II  
			   op chargé brief van de tweede gewichtsklasse van Charenton-le-Pont naar Brussel 25.2.1898 met 
			   een aangegeven waarde van 1.600fr. en correct gefrankeerd met 1,35fr., zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   F	 46	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Semi-moderne en moderne periode
E	 3738	 **	 N° 120 “1900 - Merson 50c.”, mooie zegel, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 3739	 **	 N° 121 “1900 - Merson 1fr. wijnrood en olijf hoekblok van 4”, zm (Yv. ++€440). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 70	 . . . . . . .    
E	 3740	 *	 N° 122 “1900 - Merson 2fr. violet et jaune”, zeer mooie zegel met certificaat Roumet,  
			   zm (Yv. +€1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 120	 . . . . . . .    
E	 3741	 **	 N° 123 “1900 - Merson 5fr.”, zm (Yv. €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           F	 40	 . . . . . . .    
F	 3742	 **	 N° 137e (10x) Semeuse Fond plein “5c. vert”, 10 paires verticales de carnet in volledig velletje 
			   van 20 zegels, enkele lichtbruine vlekjes in rand, zm/m (Yv. €170) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 10	 . . . . . . .    
E	 3743	 *	 Annulé N° 145-CI “1911 - Merson 2fr. orange et vert-bleu” met opdruk, zeer lichte scharnier,  
			   zm (Yv. €182). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
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E	 3744	 **	 N° 153 “1917 - Orphelins 50 + 50c.”, onderaan gom bewerkt, m (Yv. €1.050) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 50	 . . . . . . .    
E	 3745	 **	 N° 154 “1917 - Orphelins 1 + 1fr.”, mooi gecentreerd, origineel gomvlekje,  
			   zm (Yv. €1.950 + 25%). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 200	 . . . . . . .    
E	 3746	 **	 N° 170/81 “1923/26 Pasteur”, zm (Yv. €190). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 24	 . . . . . . .    
F	 3747	 **	 N° 173 (50x) Pasteur “30c. rouge” in volledig vel van 50 zegels met millésime 3, scharnierspoor  
			   in rand, zegels **, zm (Yv. ++€90) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 3748	 *	 N° 182 Congrès philatelique de Bordeaux opdruk op Merson 1fr. op GC papier *, deze curiositeit 
			   is niet vermeld in de catalogus, getinte gom, zm (Yv. €575). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               F	 40	 . . . . . . .    
E	 3749	 **	 N° 186/86 “1924 - Olympische Spelen Paris”, zm (Yv. €165). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                @	 18	 . . . . . . .    
E	 3750	 **	 N° 207 ‘Merson 10 Fr vert et rouge’ met bladboordje, zm (Yv € 400 + 50%= 600). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 90	 . . . . . . .    
E	 3751	 **	 N° 229/32 “1926 - Orphelins”, laagste waarde met gomstreep (cote 5), zm (Yv. €620). . . . . . . . . . . .             @	 74	 . . . . . . .    
E	 3752	 *	 N° 229/232 “1926 - Au profit des Orphelins de la guerre” volledige reeks, zm (Yv. €225). . . . . . . . . . .            @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3753	 **	 N° 260, 260a en 261I “1929 - zichten 5fr.”, beide types en “10fr. La Rochelle”, zm (Yv. €280). . . . . . . .         @	 32	 . . . . . . .    
E	 3754	 **	 N° 262c-IIA ‘1931 20 Fr Pont du Gard chaudron’, zm (Yv € 650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 60	 . . . . . . .    
E	 3755	 *	 N° 262 “1931 - 20fr. Pont du Gard”, zm (Yv. €325). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
E	 3756	 **	 N° 262c “1931 Pont du Gard 20fr.”, certificaat Ceres, zm (Yv. €650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 80	 . . . . . . .    
E	 3757	 **	 N° 320/21 ‘100° Traversée aérienne de l’ Atlantique sud’ met attest, zm (Yv € 840) . . . . . . . . . . . . . . .              F	 84	 . . . . . . .    
E	 3758	 **/*	 N° 330/33 “Intellectuels 1936”, serie in blok van 4 zegels met coin daté 36, enkele zegels  
			   met sporen van albumzwart, zm/m (Yv. +/-€375) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 20	 . . . . . . .    
F	 3759	 **	 N° 341 (10x) + 342 (10x) Descartes, de 2 types in blokken van 10 met hoekbladboord,  
			   zm (Yv. €160). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    
E	 3760	 **	 N° 354/55 “1937 - Samothrace”, zm (Yv. €420). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
E	 3761	 **/*	 N° 392 “Carcassonne”, 393 “Vincennes”, “394 “St. Malo”, alle 3 in blokken van 4 met coin daté, 
			   respectievelijk 40, 39 en 40, * op bladboord, zegels perfect **, zm/m (Yv. +€442). . . . . . . . . . . . . . .                @	 30	 . . . . . . .    
E	 3762	 **	 N° 398 “1938 Ader” (Blok van 4), met coin daté 18.4.40, zm (Yv. €950) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 90	 . . . . . . .    
E	 3763	 *	 N° 398 “1938 Ader”, zm (Yv. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . . . . . . .    
E	 3764	 **	 N° 436/39 “Chômeurs intellectuels”, de serie in blok van 4 zegels met coin daté 39,  
			   zm (Yv. €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 20	 . . . . . . .    
F	 3765	 **	 N° 454/57 “Oeuvre de Guerre - 1940”, volledige reeks in blok van 4 zegels met hoekbladboord  
			   en coin daté, perfect postfris, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 30	 . . . . . . .    
E	 3766	 **	 N° 454/57 “Oeuvre de guerre - 1940”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €212) . . . . . . . . . . . . . .               @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3767	 **	 N° 460 (50x) “Rood Kruis - 1940”, 50 zegels in 2 volledige vellen met coin daté 23.4.40,  
			   zm (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 3768	 **	 N° 462/64 “Célébrités”, volledige serie in blok van 4 met coin daté 40, zm (Yv. €189). . . . . . . . . . . . .              @	 18	 . . . . . . .    
F	 3769	 **	 F 565 Légion Tricolore in volledig vel van 20 zegels, zm (Yv. €280) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 20	 . . . . . . .    
E	 3770	 **	 N° 841A/43 “Sites et monuments”, serie in blokken van 4 zegels met coin daté 49,  
			   zm (Yv. €110). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 3771	 **	 N° 853/58 (5x) Célébrités 1949, volledige serie in strip van 5 zegels met bladboord,  
			   zm (Yv. €156). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 10	 . . . . . . .    
F	 3772	 **	 N° 853/58 (25x) Célébrités 1949, volledige serie in vellen van 25 zegels, zm/m (Yv. €775) . . . . . . . . .          @	 50	 . . . . . . .    
E	 3773	 **	 N° 1076/77 “1956 Europa CEPT ongetand”, zm (Yv. €500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                F	 50	 . . . . . . .    
F	 3774	 **	 N° 1965/1979b “1977 - Sabine zonder fosfor in blokken van 4 - volledige reeks”,  
			   alle met keur Calves, zm (Yv. +€1.200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 180	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 3775	 *	 PA 6c “1930 - 1Fr 50” met perforatie “E.I.P.A. 30”, zm (Yv. €580) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           F	 60	 . . . . . . .    
E	 3776	 **	 PA 15 ‘1936, 50 F burelage rose’ zm (Yv € 1.500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      F	 150	 . . . . . . .    
E	 3777	 **	 PA 16/19 in blokken van 4 zegels met coin daté 46, zm (yv. €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 8	 . . . . . . .    
E	 3778	 ✉	 1933 N° 258 (Yv.), 5 ex. op Franse luchtpost briefomslag (par Avion - via Aeropale), dd.  
			   3 juni 1933, naar Porto Alegre (Brazilië) aankomstdatum 11 juni 1933. Perfo van “EX”, zm . . . . . . . . .          @	 22	 . . . . . . .    
E	 3779	 ✉	 1935 N° 284A en PA 7 (Yv.), op briefomslag “AIR-BLEU” met sticker par Avion, vanuit Tourcoing,  
			   dd. 1935, naar Toulouse (Frankrijk), mooie stempel op keerzijde “Le Bourget-port aerien”, op  
			   voorzijde, mooie paarse stempel “Amicale des Pilotes Civils du Nord”, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 16	 . . . . . . .    
E	 3780	 ✉	 1935 N° 299 (2x) (Yv.), op briefomslag “AIR-BLEU” met sticker “par Avion”, vanuit Lille (Frankrijk),  
			   dd. 10 juli 1935, naar Paris (Frankrijk). Op voorzijde, mooie roze stempel “1 ste liaison Postale  
			   Aerienne Ste Air Bleu - 15 mai 1935 “, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             @	 16	 . . . . . . .    
E	 3781	 ✉	 1937 N° 283 en 301 (Yv.), op briefomslag, vanuit Esvres, dd. 23 februari 1937, naar  
			   Cotonou (Benin), mooie rode ruiten stempel van Eerste vlucht maart 1937, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . .               F	 22	 . . . . . . .    
E	 3782	 ✉	 1937 Yv. N° 361 en PA 13 (3x) en Chili : Yv. PA 35, N° 40 en 43, op briefkaart “Air France 
			   Buenes-Aires”, vanuit Paris met stempel “Le Bourget Port Aerien”, dd. 20 november 1937,  
			   naar Santiago (Chili). Op voorzijde, mooie zwarte stempel 3 lijnen “Liaison Postale Acceleree / 
			   France-Amerique du Sud / Novembre 1937”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 16	 . . . . . . .    
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E	 3783	 ✉	 1938 N° 315 + PA 7 + PA 11 (Yv.), op aangetekende briefomslag “Par Avion”, vanuit Sedan, dd. 
			   3 november 1938, naar Brazzaville, geadresseerde is onbekend (kader zwart “INCONNU”), brief 
			   terug verzonden met aankomststempel Sedan, dd. 14 december 1938, op voorzijde, mooie roze  
			   stempel “Premier courrier bi-hebdomadaire ALGER-BRAZZAVILLE - Air AFRIQUE”, zm. . . . . . . . . . . . . .             F	 18	 . . . . . . .    
E	 3784	 ✉	 1938 N° 284 en PA 13 (Yv.) , op aangetekende briefomslag met sticker “Par Avion”, vanuit Sedan, 
			   dd. 18 februari 1938, naar Bamako, geadresseerde is onbekend (kader zwart “RETOUR a  
			   L’ENVOYEUR”) en kader zwart “non réclamé”, brief terug verzonden met aankomststempel “Sedan, 
			   dd. 25 maart 1938”, op voorzijde, mooie zwarte stempel “Ouverture de la ligne Aérienne ALGER- 
			   GAO-BAMAKO Regie Air Afrique”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 18	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN “Ballon monté”
F	 3785	 ✉	 1870 N° 29B Lauré “20c/ blauw” Type II op gazette des Absents n° 7 en verzonden per Ballon Monté  
			   “Le genéral Ulrich” n° 30 naar Perpignan, vertrekstempel 15.11.1870, aankomststempel 
			   26.11.1870, zm (Yv. €1.350). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 110	 . . . . . . .    
F	 3786	 ✉	 1870 N° 29B Lauré “20c. blauw” Type II op kleine brief met bestemming Donnemarie-en-Montois  
			   en verzonden per Ballon Monté ‘Le Daguerre’ (n° 28), vertrekdatum 8.11.1870 De Ballon werd 
			   neergehaald in Jossigny door de Pruisen en in beslag genomen, doch 1 zak werd onderschept  
			   door een jachtopziener en gerecupereerd, zeldzaam, zm (Yv. €900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 100	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Alsace Lorraine “Guerre de 1870/71”
F	 3787	 MIX	 N° 1/7, in diverse aantallen (ruim 60 stuks), zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 60	 . . . . . . .    
E	 3788	 (*)/0	 N° 3/7, 5a, 1b en 2b “1870 Emissie cijfer” met o.a. 1 en 2 centimes burelage renversée,  
			   zm/ntz (Yv € 1.495) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            @	 50	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 3789	 (**)	 Guerre n° 8/9 “1945 - Saint Nazaire”, beide waarden gekeurd Brun, zm (Yv. €370 zonder gom 
			   zoals uitgegeven). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 44	 . . . . . . .    
F	 3790	 **	 Liberation, samenstelling met 29 zegels, merendeel type Pétain “1,50fr. brun” w.o. 18 zegels met 
			   opdruk van Lille met opdrukvariëteit “opdrukken van Bordeaux 1/10 + faux Pétain (ntz)”, zm/ntz . . . .     @	 18	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Blokken
E	 3791	 **	 BL 2 “1927 - Strasbourg”, roestplekje linksonder en wat offset o.a. op alle zegels, keurmerkje,  
			   m (Yv. €3.600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 360	 . . . . . . .    
E	 3792	 **/*	 BL 2a “Strasbourg 1927”, blok met gebreken, zegels, prachtig **, zm/ntz (Yv. €1.350). . . . . . . . . . . . .            F	 150	 . . . . . . .    
F	 3793	 **	 BF 3 “Pexip 1937” zm (Yv. €800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 120	 . . . . . . .    
F	 3794	 **	 BF 3 “Pexip 1937” (3 lichte kreukjes bovenaan), m/zm (Yv € 800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 50	 . . . . . . .    
F	 3795	 0	 BL 3 “PEXIP 1937” met gom * (bruin vlekje op gom), zm/m (Yv. €400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 36	 . . . . . . .    
F	 3796	 **	 BL 6 “Philatelic 1964”, zm (OBP €270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 30	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Colis postaux
E	 3797	 *	 CP N° 139 “1938 - 1,50fr. surchargé 2,15fr. et D”, zeer mooie zegel met fotocertificaat Kaiser, 
			   zm (Yv. €550). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                F	 40	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Preo
F	 3798	 **	 Preo 43 (100x) Type Blanc “10c. violet” in volledig vel van honderd zegels en met coin daté 30,  
			   zm (Yv. €317). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 @	 18	 . . . . . . .    
D	 3799	 ✉	 1.000den poststukken/ brieven + samenstelling op bladen, interessant voor de verzamelaar  
			   van preo’s, ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 20	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 3800	 **/(*)	 Dienst 2 ‘Courier officiel 30c blauw’ in blok van 20 met gedeeltelijke gom, zm/m (Yv. €1.600). . . . . . .        @	 40	 . . . . . . .    
E	 3801	 0	 TX 10/24 “1881/92 type Duval volledig”, “2fr.” met keur, zm (Yv. €4.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      F	 360	 . . . . . . .    
E	 3802	 0	 TX 23 “Type Duval 2 F noir” prachtex., zm (Yv € 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    
E	 3803	 0	 TX 24 “Type Duval 5 F noir” prachtex., zm (Yv € 2.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 150	 . . . . . . .    
E	 3804	 ✉	 1859 T1 Taxe “10c. zwart” met lithografische druk op zeer mooie brief van Poitiers,  
			   lokaal verstuurd 25.1.1859, zeldzaam en zeer mooi, zm (Yv. €850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          F	 90	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - Journaux
E	 3805	 *	 Herdruk van type 1868 ‘Journaux 1913 2c in zwart’ ter gelegenheid vd Expo in Gent,  
	 	 	 opdruk Epreuve (in rood), dun plekje, getinte gom, met fotocertificaat, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . .                   @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 3806	 */0	 1849/1930, voorraad in insteekboek meestal klassiek, na te zien op stempels, etc., zm/m/ntz... . . . . .       @	 70	 . . . . . . .    
F	 3807	 0	 1849/1871 Interessante samenstelling klassiek w.o. goede stempels, sommige zegels met  
			   bemerkingen, w.o. n° 6, 33, 49 (2x), zorgvuldig bezichtigen!, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 600	 . . . . . . .    
A	 3808	**/*/0	 1849/1971, verzameling in Davo-album, w.o. N° 5, 6, 33 (prachtzegel), Caisse d’ Amortissement, 
			   Pexip zegel uit blok **, Samothrace **, Ader **, beroemde mannen volledig (opgelet : veel 
			   klemstroken los in album), zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 600	 . . . . . . .    
F	 3809	 **/*	 1849/1873 Samenstelling Cérès met o.a. Yv. n° 36, 52, 55 (2x), zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 400	 . . . . . . .    
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A	 3810	**/*/0	 Ook gebieden, 1849/1970, verzameling in 3 insteekboeken vanaf klassiek in (meest) goede kwaliteit  
			   met o.a. n° 88 millésimes 1 *, Pont du Gard **, Beroemde Mannen 1954 **, 1955 **, LP tot modern, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 200	 . . . . . . .    
A	 3811	 0	 1849/1920, verzameling in insteekboek, met o.a. N° 33 (behoorlijk ex.), Bordeaux, boek grotendeels 
			   leeg, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 130	 . . . . . . .    
A	 3812	 MIX	 1849/2010 Verzameling in 2 banden vanaf klassiek (meer matige kwaliteit), tevens wat Monaco en 
			   andere, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 50	 . . . . . . .    
F	 3813	 MIX	 1853/1936 Samenstelling betere zegels, deels met bemerkingen, o.a. Yv. n° 13A, 15, 18, 20, 27, 
			   28A, 33, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 1000	 . . . . . . .    
A	 3814	**/*/0	 Verzameling in insteekboek vanaf klassiek, met betere zegels w.o. Transatlantique *, Ader gest., 
			   Beroemde mannen, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 100	 . . . . . . .    
GD	3815	**/*/0	 1860/2000, uitgebreide samenstelling in 36 mappen en 2 insteekboeken, w.o. klassiek  
			   (o.a. 2x 5 Fr gest.), veel langlopende reeksen, betere waarden jaren ‘20/30, personaliteiten, enz...  
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 400	 . . . . . . .    
A	 3816	 **/0	 1863/2013, mooi opgezette verzameling in 6 albums, geïllustreerd, épreuves, FDC’s, enz...  
			   ouder gedeelte matig aanwezig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 250	 . . . . . . .    
A	 3817	**/*/0	 19002002, mooie verzameling in 3 insteekboeken, meestal ** vanaf jaren ‘60, zm/m/ntz.. . . . . . . . . .           @	 200	 . . . . . . .    
A	 3818	**/*/0	 1900/1989 Verzameling in 2 Davo albums en 1 insteekboek met o.a. Colis Postaux, R.F., zm/m. . . . . .       @	 80	 . . . . . . .    
A	 3819	 0	 1901/2006 Verzameling in 3 insteekboeken, waarbij Colis Postaux, Croix Rouge, 164/69, travail, 
			   Sourire de Reine, Coiffes, 320/21, Louvre, Personaliteiten, LP, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 200	 . . . . . . .    
A	 3820	 **/*	 1906/1982 Verzameling in Davo album, waarbij veel volledige reeksen en goede zegels: 156*,  
			   162/169*, 216*, 256**, 354/55*, 989/94**, 1027/1032**, PA 8/13*, PA 37**, ... zm/m  
			   (Yv. € 2.700**/€5.260*, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 400	 . . . . . . .    
D	 3821	 0	 1917/2012, startverzameling in 9 albums, zm/m.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 200	 . . . . . . .    
F	 3822	 **	 Samenstelling van perfect postfrisse zegels en volledige reeksen, n° 156 “Rode Kruis” (mooie 
			   centrage), n° 161 “Semeuse lignée”, n° 183/86 “Olympiade van Parijs”, n° 230 “Orphelins”  
			   blok van 4 met randinscripties, n° 249/51 Caisse d’amortissement, n° 253/55 “Caisse  
			   d’amortissement”, n° 256 “Sourire de Reims”, n° 259 type I “Cathédrale en n° 259a Type II  
			   “Cathédrale de Reims, prachtig, zm (Yv. €2.490). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 190	 . . . . . . .    
KB	3823	 **/0	 1924/1992 Enkele tientallen postzegelboekjes, vrijwel alle postfris w.o. Rode Kruis 1953 postfris 
			   en gestempeld, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 70	 . . . . . . .    
E	 3824	 **	 N° 261, samenstelling van postfris en prachtige zegels, type III “La Rochelle”, n° 266/68 
			   “Caisse d’Amortissement”, n° 269 (2x) “Provinces”, n° 291/93 “Celébrités”, n° 294 Vredesduif,  
			   n° 300 “Normandie” en n° 301/202 Rivière Bretonne en St. Trophime, zm (Yv. €1.930). . . . . . . . . . . . .            F	 140	 . . . . . . .    
F	 3825	 **	 Samenstelling van coins datés in blok van 4, n° 291 A. Briand, n° 377/77A Charlot, n° 379  
			   Versailles, n° 395 Service de Santé (2x), n° 399 Reims, n° 402 Marie Curie, n° 417 etudiants,  
			   n° 423 génie, n° 424 orphelins des P.T.T., n° 427 “Centenaire de la photographie”, n° 429 (2x)  
			   Tour Eiffel, n° 822 (2x) Place Stanislas à Nancy, n° 842A (2x) vallée de la meuse, n° 380/85 
			   “Interellectuelen” en n° 454/57 “Oeuvres de guerre”, zm/m/ntz (Yv. €2.839). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 150	 . . . . . . .    
F	 3826	 **	 1934/1945 Verzameling coins datés (Yv. €424) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 30	 . . . . . . .    
KB	3827	 **/*	 1937/1940 Samenstelling met losse zegels en series in blokken van 4 met coins datés, sommige  
			   zegels met albumzwart, doch overwegend op bladboord, merendeel zeer mooi, zm/m/ntz (Yv. €675). .   @	 30	 . . . . . . .    
F	 3828	 **/*	 1938/1940 Kleine verzameling coins datés van Yv. n° 377A, 386/87, 396, 420, 422, 426, 430,  
			   436/39, 459/60, min offset op enkele zegels, zm (Yv. €1.297). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               @	 80	 . . . . . . .    
A	 3829	**/*/0	 1940/1980, interessant stock restant, ideaal voor ruil- of wederverkoop, w.o. LP reeksen*, 
			   schilderijen, beroemde personen, enz.. hoge cat. waarde, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 160	 . . . . . . .    
F	 3830	 **	 1940/1971 Emissie Surtaxe tussen Yv. n° 477 en 494, samenstelling met veldelen en volledige  
			   vellen en coin daté w.o. Yv. n° 493 in volledig vel van 25 zegels met coin daté 25.4.40,  
			   zm (Yv. €2.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 150	 . . . . . . .    
A	 3831	 0	 1940/1980, restantverzameling in album, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 20	 . . . . . . .    
KB	3832	 **	 1941/1946 Samenstelling losse zegels en series, merendeel in blokken van 4 met hoekbladboord  
			   en velnummers, enkele zegels */(*) niet gerekend, zm (Yv. €360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 14	 . . . . . . .    
KB	3833	 **/*	 1945/1949 Samenstelling met losse zegels en series in blokken van 4 zegels met coins datés,  
			   enkele zegels met wat albumzwart, doch overwegend zeer mooi, zm/m (Yv. €295). . . . . . . . . . . . . . .                @	 14	 . . . . . . .    
KB	3834	 **	 1946/1948 Samenstelling met 17 volledige series tussen Yv. n° 765/70 en 816, alle in blokken  
			   van 4 met hoekbladboord en velnummers, zm (Yv. €242). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 14	 . . . . . . .    
KB	3835	 **	 1949/1956 Samenstelling met merendeel volledige series in blokken van 4, met hoekbladboorden  
			   en velnummers, zm (Yv. €336). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    
A	 3836	 **	 1964/1995, zeer mooie voorraad in Yvert insteekboek, veel series meermaals, ook LP,  
			   dienst en preo’s, zm, enorme cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 170	 . . . . . . .    
A	 3837	 **/0	 1965/2004 Verzameling in 2 albums en 1 insteekboek, voornamelijk postfris, incl. blokken,  
			   velletjes en wat boekjes, veel frankeergeldig, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        @	 130	 . . . . . . .    
A	 3838	 **	 1966/1993 Verzameling in 2 Davo albums incl. boekjes Rode Kruis e.a., préo’s, zm. . . . . . . . . . . . . . .                @	 60	 . . . . . . .    
A	 3839	 FDC	 1985/1997 Verzameling 1244 FDC’s op zijde wo. groot formaat met boekjes en blokken in  
			   6 albums + 1 map, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                          @	 100	 . . . . . . .    
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A	 3840	 **/0	 2004/2019 Mooie verzameling postfris en gestempeld in 4 insteekboeken met velletjes,  
			   blokken, boekjes, etc., veel gestempelde losse zegels uit velletjes, hoog nominaal,  
			   zm (Zeer hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 250	 . . . . . . .    
A	 3841	 **	 2005/2007 Verzameling speciale boekjes “Portraits de Région” en blokken in speciale mapjes 
			   “Souvenir Philatélique”, zm (Hoge nominale waarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     @	 60	 . . . . . . .    
A	 3842	 **	 Prachtige verzameling “Célébrités” in 10 albums, alle beroemdheden die op Franse zegels zijn 
	 	 	 uitgegeven krijgen een persoonlijke bladzijde met zegels postris en een mooie biografie (in het 
			   Frans), veel betere zegels, w.o. “Beroemde mannen”, Pasteur, Orphélins, meer dan 1250 bladen, 
			   buitengewoon interessant, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 400	 . . . . . . .    
A	 3843	**/*/0	 Fiscale zegels, verzameling in album, m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 100	 . . . . . . .    
E	 3844	 ✉	 Tussen Yv. n° 12 en 60, kleine gespecialiseerde verzameling G.C. afstempelingen met balken op  
			   42 losse zegels + 3 mooie brieven, overwegend zeer mooie kwaliteit, interessant lot voor  
			   stempelzoeker of specialist, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   F	 80	 . . . . . . .    
A	 3845	 0	 Moderne periode, samenstelling in insteekboek, waarbij veel zelfklevers, blokken, zm/m. . . . . . . . . . .            @	 50	 . . . . . . .    
F	 3846	 **	 Samenstelling met volledige vellen en veldelen tussen n° 470 en 609, zm (OBP €340) . . . . . . . . . . . .             @	 20	 . . . . . . .    
GD	3847	 MIX	 Grote voorraad vooral FDC’s  (1964/99) in 7 dozen, w.o. 1 doos MK, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3848	 0	 Bananendoos gevuld met papiervrije, ntz. zegels, meestal gesorteerd per zegel. . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 Bod	 . . . . . . .    

FRANKRIJK - BRIEVEN
E	 3849	 ✉	 1791 Franse voorloper, vanuit Beaune, dd. 1 juli 1791, naar Saint Aubin (Zwitserland), zm. . . . . . . . .          @	 12	 . . . . . . .    
KB	3850	 ✉	 22 brieven/voorlopers, vanuit Frankrijk, naar België, Zwitserland en Frankrijk, aantal brieven 
			   zijn met o.a. n° 14 (Yv.), voor de specialist van Frankrijk, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 24	 . . . . . . .    
A	 3851	 ✉	 1837/1965 Verzameling in klein album met veel klassieke brieven (diverse voorlopers, etc.), 
			   Louvre-kaarten, etc., zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 40	 . . . . . . .    
E	 3852	 ✉	 1851, voor- en achterzijde van mooi damesbriefje met luxe Cérès 15c groen, gesigneerd voorzijde,  
			   zm (Yv vd zegel € 1.850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        F	 300	 . . . . . . .    
KB	3853	 ✉	 1862/1892, 18 stuks overwegend naar het buitenland (o.a. Zwitserland, USA, Rusland enz..), 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 30	 . . . . . . .    
E	 3854	 ✉	 1871, N° 41 B ‘Report 2, 1870, 4c grijs’ op voorzijde van circulaire, LUXE zegel met stempel 
	 	 	 Dijon 1871 (gekeurd Brun en Calves), met fotocertificaat, ZEER ZELDZAAM,  
			   (Yv € als enkelfrankering € 20.000) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                F	 1350	 . . . . . . .    
E	 3855	 ✉	 1875, brief van Mareuil s/ Ay naar Lissabon, gefrankeerd met Yv N° 38 en 56  
			   (met stempel anker), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 40	 . . . . . . .    
E	 3856	 ✉	 1876 Brief van Parijs naar Madrid met mengfrankering van Franse en Spaanse zegel,  
			   brief verticaal geplooid (niet door zegels), uiterst zeldzaam, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            F	 700	 . . . . . . .    
E	 3857	 ✉	 1876, mooie brief van Montevideo naar Paris, gefrankeerd met Uruguay 10c groen en  
	 	 	 Frankrijk Yv 38 en 54’ met stempels ‘Anker’ en Montevideo, met fotocertificaat, zm.. . . . . . . . . . . . . . .              F	 600	 . . . . . . .    
E	 3858	 ✉	 1890, aantrekkelijke brief van Beauvais naar Formerie, met 5 zegels type Sage w.o. 1c lijkend  
			   op Bleu de Prusse, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         F	 30	 . . . . . . .    
B	 3859	 ✉	 1900/1990 Tientallen post(waarde)stukken w.o. “Grand Palais 1937”, 5 kleuren, zm. . . . . . . . . . . . . .               @	 20	 . . . . . . .    
B	 3860	 ✉	 Eerste wereldoorlog, samenstelling honderden brieven, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            @	 70	 . . . . . . .    
E	 3861	 ✉	 1923, N° 182 Bordeaux Expo, op speciale brief 22/06/1923, luxe gecentreerde zegel,  
	 	 	 met fotocertificaat (getekend Schott). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 180	 . . . . . . .    
F	 3862	 ✉	 Kleine samenstelling van 4 poststukken wo. filatelistische tentoonstelling van Metz 1938 met  
			   de serie van 4 bijzondere vignetten op de rugzijde, ook n° 891/96 op FDC (lichte roest)  
			   aangetekend verstuurd van Parijs naar Gent, één naar Cuba in 1936 en één met vignette 
			   van Guynemer, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       F	 90	 . . . . . . .    
D	 3863	 ✉	 Samenstelling vanaf jaren ‘60 tot euro periode,  w.o. aangetekende, FDC’s, enz.. (771 stuks). . . . . . .        @	 30	 . . . . . . .    
D	 3864	 ✉	 Samenstelling w.o. herdenkingsbladen, schilderijen op zegel, enz... (995 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . .                  @	 40	 . . . . . . .    
E	 3865	 ✉	 Waardebrief (PWST), 900 francs van Montereau naar Antwerpen 1895, met aan achterzijde  
			   lakzegels en langwerpig cachet bijgefrankeerd met type Sage 1fr., 75c. en 15c. (zegel beschadigd),  
			   zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                      @	 Bod	 . . . . . . .    
F	 3866	 ✉	 Brief 1874 N° 51 “2c. rouge-brun” met obl. typo op krant l’Union de l’Yvonne 31/10/74,  
			   tandje rechtsboven ontbreekt, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 Bod	 . . . . . . .    

LES GRANDES SERIES - Omnibusreeksen
F	 3867	 *	 1931 Exposition Coloniale en 1937 Exposition 1937 de Paris, beide volledig op bladen,  
			   zm (Yv. +€1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              @	 80	 . . . . . . .    
F	 3868	 **/*	 1937 Exposition Internationale Paris blokken volledig, vrijwel alle postfris, gom zeer licht getint,  
			   zm/m (Yv. €632). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               @	 40	 . . . . . . .    

FRANSE GEBIEDEN
Franse Gebieden - Emission GENERALES
E	 3869	 (*)	 N° 1 “1859 - 1c. olive” op wit papier, proef (Chinees papier) in blok van 4, enkele gebreken (dunne 
			   plekjes), maar zeldzaam, ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 10	 . . . . . . .    
E	 3870	 **/*	 N° 6 “80c. rose - aigle” in blok van 8, gesigneerd Brun, zm/m (Yv. €1.320) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 50	 . . . . . . .    
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F	 3871	 (*)/0	 1859/1884 Interessante samenstelling van 70 w.o. betere incl. strafport, enkele gebreken en 
			   vervalsingen w.o. stempels, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 100	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Côte Des Somalis
E	 3872	 ✉	 1906, zichtkaart verstuurd uit Djibouti naar Hyeres Frankrijk, onvoldoende gefrankeerd met  
			   Yv. 38 “2c bruin-rood en groen en getaxeerd in Frankrijk met 10c (Yv. TX29), getransporteerd  
			   per Frans schip “Yokohama à Marseille L.N. n°6”, roestig, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 bod	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Dahomey
E	 3873	 ✉	 1917 N° 103/108 (Yv.) (Internationale tentoonstelling Parijs), op aangetekende omslag “Par Avion”,  
			   naar Toulon, op voorzijde mooie eerste vlucht stempel “Service aerien Senegal-Congo -  
			   Mai 1917”, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 16	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Djibouti
F	 3874	 **	 N° 660 (Mi) ‘1993 - Mahatma Ghandi’, volledig vel van 25 zegels, prachtig, zeldzaam,  
			   zm (Mi €1.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 250	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Guadeloupe
E	 3875	 ✉	 1899 Bief van Basse-Terre naar Pointe-à-Pitre met strafport n° 7 en 9, zeer aantrekkelijk stuk, zm. . . . .    F	 100	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
E	 3876	 ZK	 1911 N° 21 “5c. groen” op ZK (Chemin de Fer - TAMTAM à Mamou), verstuurd vanuit Conakry, 
			   stempel “La Rochelle” (Pallice) 19-4-1911 naar Brussel met langstempels “Paquebot” en “Paquebot 
			   Bruxellesville” in violet, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Libanon
B	 3877	**/*/0	 1924/1981, restantverzameling met losse waarden, volledige reeksen en wat ‘Back of the Book’, 
			   zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                   @	 40	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Madagascar
E	 3878	 0	 N° 5 “1891 - 15 op 25c.” op los briefstukje met stempel “Vohemor”, zm (Yv. +€130). . . . . . . . . . . . . . .              F	 20	 . . . . . . .    
F	 3879	 ✉	 1897/1913, samenstelling van16 poststukken (brieven, PWS en zichtkaarten) gefrankeerd met “Type 
			   Groupe” zegels merendeel verstuurd uit Madagascar naar diverse bestemmingen (Senegal, Frankrijk 
			   Mauritius, Zwitserland en Madgascar) + een voorzijde van Gabon en 1 pws uit Congo Français, 
			   mooie afstempelingen als Tanaraive RP, Ambovitra, Diego-Suarez, Tamatave, Antsohivy, 
			   Fianarantsoa, Nr 9,... in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 40	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Réunion
E	 3880	 **	 LP 36/41 Ongetand “1946 Tchad au Rhin”, zm (Yv. €90). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 12	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - T.A.A.F.
D	 3881	 ❒	 1977/1990, 4 gravures d’artiste met afbeelding, zegel thema Poolreizen met signatuur w.o. 
			   ballonvaart, oplage 900, 1500, elk in vergulde lijst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 80	 . . . . . . .    
D	 3882	 ❒	 1979/1993, 4 gravures d’artiste met afbeelding zegel thema dieren met signatuur, oplage 950,  
			   1200, 1500, elk in vergulde lijst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 80	 . . . . . . .    
D	 3883	 ❒	 1980/1986, 4 gravures d’artiste met afbeelding, zegel thema beroemde personen met signatuur  
			   w.o. De Gaulle, oplage 1000, 1200 en 1500, elk in vergulde lijst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          @	 80	 . . . . . . .    
D	 3884	 ❒	 1985/1995, 4 gravures d’artiste met afbeelding zegel, thema schepen met signatuur en info,  
			   oplage 1200 en 1500, elk in vergulde lijst, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 80	 . . . . . . .    
F	 3885	 **	 LP 78 ‘1982 Georges Mathieu 25 Fr’ (vel van 10) in passe-partout en 89 ‘1985 Tremois’ Antarctique  
			   (volledig vel), zm (Yv € 270). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 20	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Tunisie
F	 3886	 ✉	 1880/1969, samenstelling van 16 brieven, postkaarten en zichtkaarten waaronder mooie  
			   frankeringen van het type Laboureures, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 Bod	 . . . . . . .    

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 3887	**/*/0	 Voorraad diverse landen in dik insteekboek, overwegend **, o.a. Terres Australes,  
			   zm (Hoge cataloguswaarde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 300	 . . . . . . .    
F	 3888	 (*)/0	 Klassieke samenstelling Monaco w.o. 2° emissie (*) en betere zegels strafport met oncontroleerbare 
			   stempels, tevens Frans Andorra Merson t.e.m. “20fr.” en Spaans Andorra (*), zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 100	 . . . . . . .    
A	 3889	**/*/0	 Samenstelling diverse gebieden in 2 boeken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   @	 50	 . . . . . . .    
E	 3890	 **	 Samenstelling van 15 losse zegels, met o.a. LP 32/33, TX 90/94, FM N° 4 (2x), enz...  
			   enkele met getinte gom, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 20	 . . . . . . .    

GRIEKENLAND
Griekenland - Reeksen en losse nummers 
E	 3891	 0	 N° 101/12 ‘1896 Ol Spelen’ (10Dr tanding rechtsboven niet mooi), zm/m (Yv € 775) . . . . . . . . . . . . .              @	 50	 . . . . . . .    
E	 3892	 **	 N° 145 ‘1901 Ol. Spelen 2 Dr op 10 Dr’ (Blok van 4) met onderbladboord, gom iets getint,  
			   gekeurd (in bladboord), m (Yv € +1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            F	 100	 . . . . . . .    
F	 3893	 ✉	 N° 427/36 ‘1940 Jeugdorganisatie’ op gehavende brief (zegels zeer mooi), (Mi zegelwaarde € 620). . .    @	 60	 . . . . . . .    
E	 3894	 **	 N° 571/74 “St. Paul”, zm (Yv. €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 24	 . . . . . . .    
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E	 3895	 ✉	 1878 Mooie brief van Constantinopel naar Syra (Grieks eiland) met gemengde frankering zegels 
	 	 	 Turkije en Griekenland, certificaat Calves, zeldzaam!, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 F	 300	 . . . . . . .    
A	 3896	 **/0	 1901/2013, verzameling in 3 albums, vanaf 1970 postfris, daarvoor matig gevuld, zm.. . . . . . . . . . . .             @	 200	 . . . . . . .    
A	 3897	 FDC	 1969/2005, mooie verzameling FDC’s, in 4 albums, zm, hoge cote.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           @	 100	 . . . . . . .    
A	 3898	 **/0	 Griekenland + Cyprus, verzameling in 2 insteekboeken, vanaf klassiek w.o. blokken, boekjes,  
			   reeksen, o.a. BL 1 Cyprus **, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 @	 100	 . . . . . . .    
D	 3899	 ✉	 Gevarieerde samenstelling w.o. luchtpostbrieven en zichtkaarten (170 stuks). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 10	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN
GREAT BRITAIN - Embossed issues
E	 3900	 0	 N° 56 “1/- green” Plaatnummer 2 met brede randen en lichte nummerstempel, zeer mooi,  
			   zeldzaam, zm/m (S.G. £1.100). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    F	 80	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Key to Surface-printed Issues 1855-1883
E	 3901	 0	 N° 66, 66a (2x), 72, 84, 85, 103, 109 (2x) en 141 (2x) Samenstelling van Queen Victoria zegels, 
			   gestempeld wo. n° 141, twee keer plaat 17, zeer zeldzaam, zm (S.G. +++£2.020). . . . . . . . . . . . . . . .               F	 120	 . . . . . . .    
E	 3902	 (*)	 N° 87 ‘1862 nine pence straw’ hergomd, ntz (SG £ -3.250). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 @	 50	 . . . . . . .    
E	 3903	 0	 N° 126 (2x) “5/- rose” plate 1 met watermerk “Maltese cross” gestempeld, zm (S.G. £1.350) . . . . . . . .       F	 70	 . . . . . . .    
E	 3904	 0	 N° 127 “1874, 5 Shillings pale-rose” zwaar gestempeld, hoektandje linksonder iets geraakt doch 
			   schaars zegel, m/ntz (SG £ 1.100) (Yv N° 40, € 1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    @	 50	 . . . . . . .    
E	 3905	 MIX	 Samenstelling van 4 zegels, n° 152 “4d. vermilion” plaat 15 met watermerk “LARGE GARTER” 
			   ongebruikt en zonder gom, n° 157 “2,5d. blue” plaat 23, n° 190 “2,5d. lilac” en n° 206 “jubillee  
			   issue 4,5d. green and carmine” in blok van 4, onderste zegels uit veldeel van bladboord, postfris,  
			   zeldzaam, zm/m (S.G. ++£3.745) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                 F	 60	 . . . . . . .    
E	 3906	 ✉	 1855/1863 Twee brieven, één gefrankeerd met n° 19 “Two pence white lines” met tanding 16,  
			   verticaal paar verstuurd uit Londen naar Lyon/France en de andere brief gefrankeerd met  
			   n° 42 “Penny red”, strip van 3 en 2 losse zegels op “Iers cover” aangetekend verstuurd uit  
			   Oranmore naar Dublin, zeldzaam, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               F	 60	 . . . . . . .    
F	 3907	 ✉	 1862/1881 Samenstelling van 12 brieven gefrankeerd met diverse losse zegels n° 80, 82, 97,  
			   103, 104, 139, 143, 147, 150 of 157, n° 157 (PERF-IN), diverse bestemmingen waarbij Frankrijk,  
			   Spanje, Nederland, België, Zweden, Mexico en Rusland, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 230	 . . . . . . .    
E	 3908	 ✉	 1864 N° 90 “1/- green” Plaat 1 met watermerk ‘Emblems’ gebruikt op 1864 brief van Londen  
			   naar Rio de Janeiro, Brazilië, prachtig in alle opzichten en zeldzame brief naar zeldzame bestemming 
	 	 	 voor deze periode in Britse filatelie, zm (S.G. £450). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                     F	 40	 . . . . . . .    
E	 3909	 ✉	 1866 N° 101 “1/- green” plaat 4 met watermerk ‘Emblems’ horizontaal paar gebruikt op 1866 brief  
			   van Londen naar Mexico met merkteken ‘6’ op voorkant, pracht ex. en zeldzaam voor deze periode,  
			   zm (S.G. £450 voor een zegel op brief). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                              F	 50	 . . . . . . .    
E	 3910	 ✉	 1869 N° 94 “4d. vermiljoen” samenstelling van 3 brieven tussen 1867/1869 uit Dublin naar 
			   Bordeaux/France uit Liverpool naar Parijs, deze brief met zegel plaat 10, de andere 2 van  
			   plaat 2, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 90	 . . . . . . .    
E	 3911	 ✉	 1869 N° 110 “9d. straw” plaat 4 met watermerk ‘Spray of Rose’ met hoekbladboord op 1869 brief  
			   van Hull naar Jacobstad, Finland, zeer mooi in alle opzichten en met verschillende transit- en 
			   aankomststempels aan voor- en achterzijde, zeldzame brief en even zeldzame bestemming,  
			   zm (S.G. £525). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               F	 100	 . . . . . . .    
F	 3912	 ✉	 1876 N° 141 “2,5d. rosy mauve” met watermerk “ORB”, samenstelling van 5 brieven wo. 1 brief 
			   gefrankeerd met n° 141 (2x) PERF-IN, bestemming Zweden, Finland, Rusland (3x), alle brieven 
			   verstuurd uit Londen tussen 1876/1879, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           @	 90	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - King George V 
F	 3913	 */0	 Samenstelling van 21 zegels, N° 400 “Seahorses Waterlow” n° 432/33 (2x) “British Empire  
			   exhibition issue 1925”, n° 442b fotogravure “2d. orange” watermerk zijwaarts */gest.,  
			   n° 450/52 (2x) “Seahorses” gehergraveerd, n°536/39 + 536a/539a “Castles” beide “Waterlow”  
			   en “De La Rue”, zm/m (S.G. £1.085) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 60	 . . . . . . .    
E	 3914	 0	 N° 411 “1915 - Seahorse 10sh. deep blue”, luxe zegel, zm (S.G. £1.000). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       @	 70	 . . . . . . .    
E	 3915	 0	 N° 413a/415a “Seahorses Bradbury Wilkinson 2/-6d. brown (verschillende tinten) lot met negen 
			   verschillende zegels, doorgaans zeer mooi, nuttig lot, zm/m (S.G. +++£675) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  F	 42	 . . . . . . .    
E	 3916	 0	 N° 416 (2x) en 417 (3x) “Seahorses Bradbury Wilckinson”, “5/- rosered” en “10/- dull grey blue” 
			   wo. n° 417 met mooie c.à.d. stempel uit Londen, klein plooitje in hoek doch zeer mooi,  
			   zm/m (S.G. £795). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             F	 42	 . . . . . . .    
E	 3917	 *	 N° 437Wi Ninth UPU Congress London “2,5d. blue” omgekeerd watermerk met volledige originele 
			   gom en zeer licht scharnierspoor, perfect gecentreerd, onberispelijke kwaliteit in alle opzichten, 
			   zeer zeldzaam, zelden aangeboden, zm (S.G. £2.750) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   F	 400	 . . . . . . .    
E	 3918	 ✉	 1911 ‘First U.K. Aerial Post - London to Windsor September 12th, 1911’ geïllustreerde postkaart  
			   verstuurd naar Inverkeithing, Fife, Schotland en gefrankeerd met n° 322 (S.G.) ‘1/2d green  
			   Downey Head’ met speciale stempel uit Londen speciaal voor deze gelegenheid, zeer mooi  
			   en zeldzaam!, zeer vroege luchtpost, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 70	 . . . . . . .    
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GREAT BRITAIN - King George VI 
E	 3919	 *	 N° 462a/66a + 46CWI/466CWI Lage waarden met zijwaarts watermerk en lage waarden met  
			   omgekeerd watermerk, am (S.G. £352) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             F	 24	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Queen Elizabeth II 
GF	3920	 ❒	 7 silver stamps “To commemorate the 25th Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II 
			   1953/1978” in special box, f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      @	 70	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postage due Stamps
F	 3921	 **/0	 Prachtige samenstelling van postage due zegels (blokken) en poststukken wo D64WI in blok  
			   van 4 **, D52 blok van 9 gest., D54 in blok van 8 gest., D55 in blok van 4 gest., D59 “2d. AGATE”, 
			   veldeel van 84 zegels met violet stempels uit 1967, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . .             @	 100	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Booklets
E	 3922	 ✉	 1856, mooie volledige vouwbrief van Londen naar Parijs, gefrankeerd met 4d carmine on  
			   deeply blued paper (2 ex), zm/m (SG cote £ +650). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      @	 50	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Postal History
E	 3923	 ✉	 1846, (SG) N° 8, op briefje met inhoud uit Bishop Auckland naar Hull 26/08/1846. Goed gerande 
			   zegel 1 P redbrown (lichtjes ingeknipt), zeer mooie blauwe nummerstempel 80 van Bishop Auckland 
			   (SG zegel ++£180). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 40	 . . . . . . .    
A	 3924	 ✉	 1852/1855 Verzameling voorlopers/brieven, zonder zegel, alle van London naar Brugge in  
			   ringband (23 exemplaren), zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     @	 24	 . . . . . . .    
A	 3925	 ✉	 1987/1991, verzameling ‘The Queen’s flight’ in album met omslagen/ brieven Royal Visit, met veel 
			   stempels RAF en handtekeningen (ruim 50 verschillende), zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              @	 Bod	 . . . . . . .    
D	 3926	 ✉	 Samenstelling w.o. LP-brieven, brieven gefrankeerd met Home- zegels,... (+400 stuks) . . . . . . . . . . .            @	 20	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ACCUMULATIONS
F	 3927	 0	 N° 43/44 en 45/47 ‘1858/79’ mooie plaatreconstructie vd ‘One penny red en two pence blue’  
			   volledig m.u.v. plate 77, maar wel met plate 225, meeste zegels in goede kwaliteit, zm/m.. . . . . . . . .          @	 250	 . . . . . . .    
A	 3928	**/*/0	 1840/1980 Verzameling in insteekboek met o.a. 2 Black Penny’s, 2 pence 1840 (alle nipt vierrandig), 
			   Embossed, Victoria hoge waarden, £1 green GV (mishandeld door postbeambte), moderner gedeelte 
			   postfris, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             @	 350	 . . . . . . .    
A	 3929	**/*/0	 1841/1995 Verzameling in 5 Safe albums met klassiek gestempeld, w.o. red penny geplaat, 1/2 penny 
			   plate 9, vanaf George VI vrijwel geheel postfris w.o. alle hoge waarden G VI, fosforreeksen **, 
			   machins w.o. regionals, zm/m/ntz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                  @	 500	 . . . . . . .    
D	 3930	 0	 1841/1996 Uitgebreide samenstelling vanaf klassiek in 8 boeken + 1 map w.o. plaatnummers  
			   op n° 26, variëteiten, stempels, enz., zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                         @	 350	 . . . . . . .    
A	 3931	**/*/0	 1841/1940 Verzameling in ringband met veel klassiek w.o. 1884 £ brown lilac (wmk crowns)  
			   beschadigd, £1 green (S.G. 212, gebreken), PUc Pond gest. goede kwaliteit, tevens Kanaaleilanden  
			   en local issues w.o. Lundy, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 230	 . . . . . . .    
A	 3932	 MIX	 1841/2000 Verzameling in Davo album en insteekboek vanaf klassiek (gemiddelde kwaliteit)  
			   met o.a. boekjes, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 100	 . . . . . . .    
A	 3933	**/*/0	 1941/1990 Engeland en Ierland, insteekboek met wat betere klassieke zegels en modern Ierland, 
			   zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    @	 26	 . . . . . . .    
F	 3934	 0	 1855/1892, verzameling met veel dubbels, w.o. 1857 4d roze (30x), 1867/73 3d roze (73x),  
			   1862 9d, 1883 6d on 6d (2x), zeer hoge cote, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  @	 150	 . . . . . . .    
E	 3935	 0	 1855/1883 “Queen Victoria”, samenstelling beter zegels, w.o. 1883 (groene zegels iets verkleurd), 
			   Yv. n° 18, 24, 59 (plaat 15 miniem dun plekje), 61 kort tandje bovenaan, zm/m/ntz  
			   (Hoge cataloguswaarde). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         @	 50	 . . . . . . .    
F	 3936	 0	 1862/1873, zeer uitgebreide verzameling ‘4d red kleine letters en 4d vermilion grote letters’ 
			   merendeel in mooie kwaliteit, zm/m/ntz (SG cote ruim £ 7.500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 150	 . . . . . . .    
A	 3937	 0	 1873/1962 Small accumulation in stockbook, vf/f/to be checked. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             @	 30	 . . . . . . .    
F	 3938	**/*/0	 1880/1955 Mooie samenstelling betere zegels met o.a. Edward VII “1£ green” * (gom iets  
			   bijgewerkt), George V booklet panes, Seahorses, George XI, high values **/*, alle zegels met 
			   lichte gebreken, zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        @	 200	 . . . . . . .    
A	 3939	**/*/0	 1900/1999 Prachtcollectie in 5 Safe albums, details bij lot, zm (Face £1.093). . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    @	 300	 . . . . . . .    
E	 3940	 */(*)	 1913/1919, samenstelling ‘Seahorses’ w.o. 2/6 (*), 5/- * en 3 ex. 10/-, w.o. De La Rue,  
			   kleine gebreken, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       @	 150	 . . . . . . .    
A	 3941	**/*/0	 1950/1990 Verzameling in Davo LX, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            @	 50	 . . . . . . .    
A	 3942	**/FDC	 1967/1984 Verzameling 118 presentation packs + FDC’s in 4 ringmappen, zm/m . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . . . . . . .    
A	 3943	 **	 1967/1970 Voorraadboek Machins predecimal gespecialiseerd met zeer veel zegels, zm . . . . . . . . . . .            @	 18	 . . . . . . .    
A	 3944	 **	 1972/1983 Gespecialiseerde verzameling boekjes in 3 albums, volledige boekjes en ook  
			   ontmanteld, zodat alle panelen zichtbaar zijn, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       @	 100	 . . . . . . .    
D	 3945	 **	 1980/2000 Enorme hoeveelheid boekjes en presentation packs w.o. Wedgewood,  
			   “Greetings Stamps” in grote doos, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                @	 250	 . . . . . . .    
D	 3946	 **	 1984/1996 Verzameling in 13 jaarboeken, zm (Frankeerwaarde: £137,16). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      @	 34	 . . . . . . .    
GF	3947	 **	 1984/2004, 21 jaarsets, zm (Face value £403). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                          @	 100	 . . . . . . .    
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A	 3948	 **	 1991/2003 Verzameling in Davo LX, 582£ face value , detail bij lot, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 180	 . . . . . . .    
A	 3949	**/*/0	 1995/2007 Verzameling in 2 Safealbums (meest postfris) en 1 insteekboek, diverse periodes,  
			   w.o. ook modern postfris, zm/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   @	 200	 . . . . . . .    
D	 3950	 ✉	 Oudere periode, samenstelling 100den posttukken + 2 catalogi, zm/m/ntz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     @	 160	 . . . . . . .    
A	 3951	 **/0	 Voorraad Machins ** in 2 insteekboeken, w.o. regionals, tevens 3 bladen ouder materiaal  
			   w.o. Edward VII hoge waarden, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               @	 80	 . . . . . . .    
D	 3952	 ✉	 Ruim 100 poststukken in doosjes en boeken met zegels (w.o. red Pennies), stempels, zm/m/ntz. . . . .     @	 30	 . . . . . . .    
A	 3953	 0	 Firmaperforaties, verzameling in insteekboek (1027 perfins), zm/m/ntz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        @	 30	 . . . . . . .    

GREAT BRITAIN - Literature
B	 3954	 LIT	 H. L’Estrange Even, “A history of Railway Letter Stamps” (1901), zeer zeldzaam boek  
			   voor specialist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                @	 Bod	 . . . . . . .    

                Veilingdagen - Zonder publiek!	             Jours de ventes - Sans public! 

	 maandag 23 juni 2025		  lundi 23 juin 2025	
	 dinsdag 24 juni 2025		  mardi 24 juin 2025	
	 woensdag 25 juni 2025		  mercredi 25 juin 2025	
	 donderdag 26 juni 2025		  jeudi 26 juin 2025
	 vrijdag 27 juni 2025		  vendredi 27 juin 2025
	 zaterdag 28 juni 2025		  samedi 28 juin 2025
	

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 1 juli 2025
Les lots sont disponibles à partir du mardi 1 juillet 2025

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

 dinsdag / mardi	 10/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 11/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 12/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 13/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 14/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

 dinsdag / mardi	 17/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 18/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 19/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 20/06	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 21/06		  GEEN BEZICHTIGING !!!

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !
03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !




